
Výstavba kanalizace, 
aneb Co teď a co potom?

ǫ Dovolte mi, abych zhodnotil uplynulé 
období od vydání prvního čísla Pilníkov-
ského zpravodaje, který vyšel k prvnímu 
červenci. Následovaly rekordně teplé a su-
ché prázdniny. Počasí rozhodně přálo dě-
tem a dovoleným. S obavami však sledovali 

vývoj počasí zemědělci, vodohospodáři, 
hasiči a během léta byly mnohokrát vy-
hlášeny Českým hydrometeorologickým 
ústavem výstrahy na vysoké teploty a ne-
bezpečí požáru. Pátého srpna vydal Odbor 
životního prostředí Městského úřadu Trut-
nov „Upozornění pro nakládání s povr-
chovými a podzemními vodami na území 
správního území Trutnov” a sedmého srp-
na vyhlásil hejtman Královéhradeckého 
kraje Bc. Lubomír Franc „Počátek období 
mimořádných klimatických podmínek”  
s protipožárními omezeními a opatření-
mi, která byla zrušena osmnáctého srpna.  

ǫ Abych řekl pravdu, nevím, kde začít. 
Přemýšlím nad tím, co všechno se stalo 
a kolik to stálo, co by měli občané vědět 
nejdříve, jak s nimi navázat vzájemnou ko-
munikaci, jak zjistit, kde je vlastně pravda 
a samozřejmě co udělat, abychom zvolili 
to nejlepší a nejprospěšnější řešení pro 
obě strany. Míním tím občana a město. 
Vždyť se jedná o největší investici v histo-
rii města. Realizace projektu, od kterého 
minulé vedení města ustoupilo těsně před 
podpisem smlouvy s dodavatelem, měla 
stát zhruba 100 miliónů korun. Jistě po-
chopíte, že není snadné vyslovit se k této 
investici a mít přitom pocit, že se člověk 
rozhodl správně se všemi důsledky z toho 

plynoucími pro příští generace. O takto  
náročných investicích se nerozhoduje často.  
Hospodaříme se společnými finančními 
prostředky, a tudíž by i rozřešení mělo 
být společné nebo alespoň většinové.  
Zastupitelé města mají v základní otázce,  
zda kanalizace a ČOV ano, či ne, jasno.  
Jednomyslně zastávají názor, že ano,  
a vedeme pouze diskusi o formě. I v tom je 
ale většinová shoda. Proč ano, se pokusím 
vysvětlit později. V tomto zpravodaji se 
na jiném místě k problematice vyjadřuje 
občanské sdružení První Pomoc Pilníkovu 
a já se v rámci hry fair play nebudu k jejich 
článku vyjadřovat, i když o něm rozhodně 
povedu s autory diskusi. 

STAROSTOVO OHLÉDNUTÍ

Pokračování na straně 2 >

Pokračování na straně 4  >
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Setkání tří obcí
Marciszów / Vítězná / Pilníkov

3. 10. 2015
Posezení se seniory

sál restaurace Slunce

29. 11. 2015
Vánoční trhy 

rozsvícení pilníkovského stromu

4. 12. 2015

KANALIZACE,
aneb Co teď a co potom?

= = = = STR A N A 1, 4 ,  5 = = = =

STAVEBNÍ VÝBOR
Představujeme
= = = = STR A N A 6 = = = =

MĚSTSKÁ PAMÁTKOVÁ 
Zóna v Pilníkově
= = = = STR A N A 8 = = = =

PRVNÍ POMOC PILNÍKOVU
Není nám lhostejné 

= = = = STR A N A 10 = = = =

PODMOŘSKÝ SVĚT
Výstava do 31. října

= = = = STR A N A 11 = = = =

PŘES HORY A DOLY
Na kolech do Polska

= = = = STR A N A 12 = = = =

ROCKOVÉ HŘIŠTĚ
Letní festival

= = = = STR A N A 13 = = = =

VLAĎKA PECHANOVÁ
Naše hvězdička
= = = = STR A N A 15 = = = =
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	 Miroslav	Klapka
 S TA R O S TA

To ovšem neznamenalo, že by se ráz počasí 
zásadně změnil. Vysoké teploty a mini-
mální srážky trvaly až do konce prázdnin. 
ǫ Ve spolupráci s místními hasiči se po-
dařilo po celé léto udržet v provozu naše 

„koupaliště” a alespoň tak trochu elimi-
novat někdy nesnesitelná vedra. Opravili 
jsme napouštění hasičské nádrže, toale-
ty a uklidili okolí. Na rozdíl od soused-
ních obcí jsme neměli zásadní problémy  
s dodávkami pitné vody a nemuseli jsme 
tedy vyhlásit restrikce v odběrech vody. 
ǫ Žalostný pohled byl ovšem v některých 
případech na stav vody v potoce, a to hlavně  
v místech s vyústěním kanalizačních vý- 
toků z domovních jednotek. To, že do bu-
doucna můžeme očekávat s vodou stále  
větší problémy, je obecně známý fakt,  
a proto se budeme muset na nedostatek 
vody postupně připravovat. Jak občané, tak 
průmysl se zemědělstvím a samozřejmě  
i města a obce. V souvislosti s počasím to-
hoto léta se dají předpokládat nové směry 
a nařízení pro zadržení vody v krajině.  
K této problematice mám i osobní zážitek . 
Společně s místostarostou jsme během léta 
navštěvovali osoby, které mají zkušenosti 
s realizací kanalizace a ČOV ve svých re-
gionech. Setkali jsme se s úžasnými lidmi 
a načerpali novou inspiraci. Ne jenom 
ke kanalizaci, ale i k úvahám, jak dobře 
spravovat město. Kanalizaci a „ČOVce” 
je vyhrazena jiná část zpravodaje a já se 
vrátím k tomu svému zážitku. 
ǫ Při návštěvě u pana starosty Miroslava 
Noska v Miletíně, který vede město již 
třetí volební období, jsme byli požádáni,  
abychom chvíli posečkali, že musí jet  
zalévat raky. Poprosil jsem ho, zdali by-
chom mohli jet s ním. Nasedl do multikáry 
s naloženou tisícilitrovou nádrží a vydali 
jsme se k Bystrému potoku. Pohled, který 
se nám naskytl, byl velmi tristní. Říčka 
byla vyschlá natolik, že voda vůbec ne-
tekla a pouze vytvořila tůně, které byly 
rozmístěny nepravidelně v korytě potoka 
a i z nich postupně mizela. Den před naší 
návštěvou pan starosta sesbíral z vysy-
chajícího bahna 110 raků a umístil je do 
jedné z tůněk. Prošli jsme se kousek podél 

STAROSTOVO OHLÉDNUTÍ
> Pokračování ze strany 1 vysychajícího toku a viděli krásné raky na 

okrajích stále se zmenšujících tůní. Z ná-
drže do nich doplňovali vodu, ale mladým 
pstruhům už nebylo pomoci a jejich mrtvá 
těla dokreslovala zoufalost situace. Znovu 
jsme si uvědomili, jak je voda nezbytná  
a že naše snaha třeba o vybudování kana-
lizace musí být společenským a společným 
zájmem. Upřímně řečeno, i přes jejich 
momentální problémy jsme jim ty raky  
v potoce záviděli.
ǫ Na druhou stranu bylo počasí nádherné  
a vybízelo k prázdninovým aktivitám. Na 
houby jsme si pro tentokrát museli nechat 
zajít chuť, ale kulturních a sportovních 
aktivit bylo dostatek. Připomenu hudební 
festival ROCKOVÉ HŘIŠTĚ PILNÍKOV 
2015, který umožňoval hudbu milujícímu 
občanovi se dostatečně vyžit při celkem 
osmi koncertech, včetně závěrečné taneční 
zábavy. Další koncerty v rámci RO(C)KU 
NA VSI probíhaly taktéž v areálu fotba-
lového hřiště, kde byla k tomuto účelu 
vybudována Spartakem Pilníkov stálá  
hudební scéna. Patnáctého srpna zde také 
vystoupila hudební skupina TLUPA TLAP 
se svými hosty JARRET a JAKSESLEZEM.
ǫ Byl jsem pořadateli ujištěn, že mají do-
statečná pořádková opatření, a musím 
konstatovat, že nedošlo k závažnější ujmě 
na majetku města. Pro příští období mu-
síme ovšem nastavit přísnější pravidla 
týkající se hlasitosti a vymezeného času 
hudební produkce.
ǫ Dopoledne 15. srpna uspořádali místní 
hasiči soutěž v požárním útoku družstev 

„O štít města Pilníkov”. Podrobnosti se do-
zvíte v dalších článcích tohoto zpravodaje. 
Na přelomu července a srpna měli rodiče 
s dětmi možnost navštívit již tradiční akci 
místního mysliveckého sdružení „Půlení  
prázdnin” anebo se skalní fotbalisté setkali  
na přátelském posezení na hřišti. Nechy-
bělo měření sil a dovednosti v exhibičním 
utkání pamětníků, a ani vzájemné špičko-
vání s publikem. Třetího září vyjeli naši 
dříve narození občané na olympiádu do 
Havlovic, v pořadí již sedmou. Jak se jim 
dařilo a jak se vydařil cyklistický výlet do 
Polska 8. srpna, opět zjistíte dále ve zpravo-
daji. Více aktivním občanům jsme nabízeli 

i zajímavosti z okolních obcí a věřím, že 
mnozí z nich navštívili třeba chovatel-
skou výstavu v Žirči, Chotěvickou pouť, 
Porciunkuli v Hostinném, Lidová řemesla 
v Kohoutově, Svět květin v Trutnově, My-
slivecký den v Chotěvicích a řadu dalších. 
Léto jsme zakončili uspořádáním společ-
né akce s polským Marciszówem, která 
pro tento rok nahradila městské slavnosti,  
a plnili jsme požadavky, ke kterým jsme se 
zavázali v minulosti při realizaci projektů 
hrazených z fondu Euroregion Glacensis.
ǫ Během léta jsme se nejenom bavili, ale 
samozřejmě i pracovali. Přes prázdninové 
měsíce byl z větší části realizován projekt 
na snížení energetické náročnosti a insta-
laci tepelného čerpadla v mateřské škole. 
V průběhu stavby zjistil stavební dozor 
výskyt azbestových desek v dětských ložni-
cích. Zjišťovali jsme, jaké máme možnosti, 
a po vyhodnocení všech informací jsme se  
rozhodli desky odstranit a nahradit je sádro-
kartónem. Z poptávkového řízení na cenu  
a termín vyšla vítězně firma ROOF pro, s.r.o.  
z Trutnova a přestavbu ložnic a celého 
rozsáhlého podkroví provedla za částku 
200.000,-Kč.
ǫ Průběžně jsme se věnovali pořádku 
ve městě, úpravě sběrných míst, opravě 
a údržbě městského mobiliáře a zajistili 
jsme dostatečné množství informačních 
míst, která nově vznikla u nádraží, u by-
tovek v Kocléřovské ulici, na konci Polní 
ulice, u autobusových zastávek, u benzí-
nové pumpy, a další jsme vyměnili za nové.
ǫ A co nás v nejbližším období čeká?  
V první řadě se musíme společně domluvit, 
jak budeme pokračovat s kanalizací a ČOV. 
Budeme se Vás snažit přesvědčit o nutnosti 
ji realizovat. Zastupitelstvo je jednohlasně 
pro, ale bez Vaší většinové podpory nemá 
smysl dále vynakládat finanční prostředky 
na něco, na čem nebude většinová shoda. 
Další důležitou oblastí je příprava projek-
tů pro dotační výzvy z fondů EU, kraje  
a regionálních agentur. Jistě bude vhodné  
některé pobídky využít. Jsem ale toho 
názoru, že minimálně stejně důležité je 
postarat se o správu a údržbu stávajícího 
majetku města. 
ǫ Přeji Vám pevné zdraví a krásný  
podzim v našem městě.

Tlupa Tlap
sál restaurace Slunce

19. 12. 2015
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Fichtl cup Vítězná
terénní závod motocyklů

3. 10. 2015
Vánoční jarmark 

v klášteře v Hostinném

5. 12. 2015

VETERINÁRNÍ ORDINACE
608 218 632

Rohový dům na Náměstí 62
= = = = M V Dr. J.  K ULTOVÁ = = = =
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ǫ Ordinace je nová, prostorná a moderně 
vybavená. Paní doktorka si na vás a vaše 
zvířátko udělá vždy dostatek času, ať už 
přijdete jen na očkování, nebo je nemocné. 
V ordinaci ji najdete každý pracovní den 
vždy od 16 do 18 hodin, ale pokud Vám  
tento čas nevyhovuje, stačí zavolat na 
tel.: 608 218 632 nebo napsat na e-mail  
(julie.kultova@gmail.com) a jistě se  
domluvíte na jiném vhodném čase.
ǫ A nyní pár slov o paní doktorce Kultové. 
Mnozí z vás ji znají již od dětství, protože 
vyrůstala na statku rodičů v Pilníkově. 
Zde se samozřejmě již od útlého dětství 
každý den setkávala s různými zvířecími 
obyvateli statku, kteří občas měli i nějaké 
ty problémy. Proto jim chtěla již od dětství 
pomáhat a pracovat s nimi. Z různých 
možností se jí zalíbila právě možnost stát 
se veterinářkou. Nejprve proto absolvo-
vala SOŠ veterinární v Hradci Králové a 
poté následovalo studium na Veterinární 
a farmaceutické univerzitě v Brně, které 
úspěšně ukončila v roce 2011. Na své po-
volání se připravovala velmi svědomitě, 
a tak se během studia aktivně účastnila 
několika tuzemských i zahraničních stáží. 
Paní doktorky jsem se zeptal: 

ǫ„Proč jste se účastnila  
  zahraničních stáží?” 
 „Na rozdíl od našich škol, které jsou zaměřené  
více na teoretické znalosti, mi zahraniční 

stáže umožnily získat mnoho praktických 
zkušeností. Tam jsem se naučila i jiné po-
stupy léčby, než se používají u nás, a nyní je 
úspěšně aplikuji ve své praxi,” odpověděla.
 „Ono cestování člověku obecně rozšíří spoustu  
nových obzorů. Především mladým lidem, 
kteří nemají závazky, doporučuji,  
aby cestovali, co nejvíce to jde. Dnešní doba 
je cestování celkem nakloněna a člověk se  
dostane za pár korun až na druhý konec 
světa. Přitom je skoro všude v relativním 
bezpečí, ale to nebude asi trvat věčně,”  
dodala vzápětí.

ǫ Paní doktorka také pomáhá městu  
v oblasti zajištění zatoulaného zvířete.  
Pokud je takové zvíře přivedeno, je ošet-
řeno, naočkováno, odčerveno, očipováno 
a je mu vystaven očkovací průkaz. Zvíře 
je ubytováno na tři dny v ordinaci v kotci. 
Po tři dny se intenzivně pátrá po majiteli 
zvířete. Pokud se majitel nenajde, přebírá 
zodpovědnost obec, která má toulavá zví-
řata na starosti, a hledá zvířeti dlouhodo-
bější náhradní domov v okolních útulcích. 

ǫ A na závěr bych uvedl odpověď 
MVDr. Kultové na můj dotaz,  
jak se jí její práce líbí:
 „Jsem maximálně spokojená.  
Žiji si svůj životní sen!”

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO

ǫ V ordinaci praktického lékaře dlouhá 
léta pracovala MUDr. Erika Suchánková,  
která letos odešla do důchodu, a její nástup- 
kyní se stala MUDr. Magdaléna Šturalová. 

Zdravotní sestru jistě znáte, protože je jí 
stále paní Eva Tremlová.
ǫ Paní doktorka Šturalová studovala  
v nedalekém Hradci Králové a několik let 
tam také pracovala v nemocnici na inter-
ním oddělení. Dnes bydlí v Jaroměři, a do 
Pilníkova tedy musí dojíždět. V Pilníkově 
se jí ale líbí, protože okolní krajina jí tak 
trochu připomíná kraj na Moravě, kde 
vyrůstala. Proto také nyní uvažuje o pře-
sídlení někam do okolí.
ǫ Ordinace funguje v podstatě tak, jak to 
znáte z minulých let. Provádí zde prohlíd-
ky preventivní, vstupní, závodní, potvrzují 
profesní průkazy (zbrojní, potravinářské 
a další). Sportovní prohlídky také dělají, 
ale pouze pokud není potřeba zátěžové 
EKG. V tomto případě se pacienti musí ob-
rátit na sportovního lékaře či kardiologa. 
Zdravotní pojišťovny ale hradí pouze pre-
ventivní prohlídky, ostatní jsou placené. 
Ceny zjistíte v čekárně ještě před vstupem 
do ordinace a zůstávají stejné.
ǫ Ordinace se postupně také modernizuje.  
Paní doktorka zatím nakoupila nějaké 
drobné přístroje a modul pro online příjem  
laboratorních výsledků přímo do karet 
pacientů. Tím však modernizace nekončí. 
V budoucnu budou zakoupeny další pří-
stroje, které zajistí rychlejší zpracování 
výsledků vyšetření.
ǫ Ordinační hodiny jsou uvedeny až na 
straně 5, ale pokud se chystáte na vyšetření 
a nechcete dlouho čekat, můžete se objed-
nat na určitou hodinu. Také pacienti, kteří 
chtějí pouze předepsat léky, mohou pouze 
ráno zavolat do ordinace a potom si recepty 
 během ordinační doby vyzvednout u ses-
try. Vyhnete se tak zbytečným frontám.
ǫ Na závěr popřejme paní doktorce, 
aby se jí u nás (s námi) líbilo!

Veterinární ordinace
Asi	si	již	mnozí	z	Vás	všimli,	že	od	podzimu	2014	funguje	přímo	v	samém	centru		
Pilníkova	veterinární	ordinace	mladé	paní	doktorky	Julie	Kultové.	Ordinace	je	zařízena		
v	rohovém	domě	na	adrese	Náměstí	62,	takže	při	návštěvě	celkem	snadno		
zaparkujete	buď	v	ulici	Ke	Hřišti,	nebo	přímo	na	náměstí.

* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 

JB
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JB

Pohled do interiéru veterinární ordinace paní doktorky Kultové (foto: J. Blažek)

Zdravotní středisko a DPS (foto: M. Klapka)
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ǫ Začnu tím, proč se bez kanalizace  
a ČOV neobejdeme. Argumenty, i když 
jsou pro občany nepohodlné, nemůžeme 
přehlížet a rozhodně nikoho nechceme 
strašit. To mi prosím věřte. Existují zá-
kony a za jejich neplnění nás dříve nebo 
později čeká postih. Voda je základní ži-
votní potřeba a jako s takovou se s ní musí 
hospodařit. Podzemní a povrchová voda je 
cenným přírodním zdrojem a její ochrana 
před znečištěním patří k základním  

povinnostem každého z nás. Máme tu tedy 
dva základní postoje. Zákonný a lidský. 
Ten druhý je věcí svědomí. Každý z nás 
se měl možnost letošní léto přesvědčit, 
jak to bude vypadat při jejím nedostatku. 
A to jsme u nás ve městě v dodávce pitné 
vody nestrádali. Horší byl pohled na naše 
potoky. Tam je při takto nízkém stavu 
vody dobře vidět, co posíláme k našim 
sousedům. 
ǫ Po těchto úvahách se vrátím k zákonům.  
Každý vlastník nemovitosti produkující 
odpadní vody je povinen tyto vody lik-
vidovat v souladu s platnými právními 
předpisy, kterými jsou zákon č.. 254/2001 
Sb., o vodách. Fyzická osoba vypouštějí-
cí odpadní vody do vod povrchových či 
podzemních, případně do stávající ka-
nalizace bez povolení je v rozporu s vod-
ním zákonem a dopouští se přestupku dle 
ustanovení  § 116 odst. 1 písm. b) vodního 
zákona. Takové protiprávní jednání může 
být pokutováno vodoprávním úřadem až 

do výše 100 000 Kč. U podnikajících fyzic-
kých a právnických osob jsou sankce vyšší, 
až do 5 000 000 Kč. Jde o správní delikt dle 
ustanovení § 125a odst. 1 písm. b) vodního 
zákona. Rovněž nevyvážení žumpy je pod 
sankcí dle ustanovení § 118 odst. 1 písm. d) 
vodního zákona pro fyzické osoby a pro 
podnikající fyzické a právnické osoby dle 
§ 125c odst. 1 písm. d) vodního zákona do 
50 000 Kč. Pokuty lze uložit opakovaně  
v dvojnásobné výši.

ǫ V průběhu řešení vzniklé situace s pe-
ticí podanou občanským sdružením PPP 
při veřejných zasedáních a následně při 
vyjednávání zástupců občanského sdruže-
ní s představiteli města jsme často slýchali 
vybízení k návštěvám obcí, kde již mají ka-
nalizaci zavedenou, abychom poznali, jaké 
jsou problémy s přečerpávacími stanicemi 
a s tlakovými přípojkami. Vybírali jsme 
místa, kde kanalizaci zvládli dobře, mluvi-
li jsme se starosty, získávali jsme kontakty 
na doporučené pracovníky a ty jsme pak 
kontaktovali a postupně jsme si vytvářeli 
názor na možný způsob řešení vzniklé 
situace. Bylo pro nás podstatné, že se po-
hybujeme mimo firmy, které byly nějak 
spojeny s původním projektem. Mě osobně 
překvapila vstřícnost všech, se kterými 
jsme se setkali. Nikde jsme ovšem neza-
znamenali zásadní potíže s vlastním pro-
vozem již realizovaných projektů. Všude  
jsme ale slyšeli stejnou větu: „Nebudete 
to mít jednoduché a rozhodně vám to ne-

závidíme”. Všichni dotázaní upozornili 
na jednu zásadní věc - důsledně a poctivě 
vysvětlovat, pravidelně informovat občany 
města o tom, co a proč tak děláme. 
ǫ Rozhodl jsem se vás seznámit s jedním 
z posudků a postojů konzultantů, který 
mi byl osobně blízký a kterému vnitřně 
nejvíce důvěřuji, i když se tato cesta jeví 
jako složitá a nesnadná. Výsledkem by 
mohla být kanalizace maximálně příznivá 
pro budoucnost. Souhlasím s Ing. Mirosla-
vem Šindlarem, že byla podceněna prvotní 
rozvaha před přípravou územního řízení.
Při pohledu na město Pilníkov je jasné, že 
nemůže uspět koncepce vedení kanalizace 
pouze na obecních pozemcích v komuni-
kacích. Pokud bude chtít město postavit 
kanalizaci, kterou lze rozumně provozovat 
a na kterou je možné bez větších problémů 
připojit domovní přípojky, bude třeba vést 
kanalizaci i po soukromých pozemcích. 
Z vlastní zkušenosti víme, že většina domů 
má vyvedeny odpadní vody do zahrady  
a nikoliv na veřejnou komunikaci. Chtěli 
bychom vyjít občanům vstříc a omezit 
vnitřní úpravy v jejich domech. Zda se 
bude jednat o gravitační, či tlakovou ka-
nalizaci, bude záležet hlavně na místních 
podmínkách, nikoliv na přání zájmových 
skupin.  Vzhledem k tomu, že kanalizaci 
téměř nelze vybudovat bez dotací, je také 
třeba přihlédnout k efektivitě v budoucnu 
vynaložených nákladů na stavbu. Nejlépe 
budou vynaloženy prostředky v centru 
města Pilníkova, kde je hustá zástavba. 
Není jisté, zda plánovaná II. etapa v ýstavby  
kanalizace bude mít šanci na získání dotace. 

TEDY K TOMU, CO NYNÍ A CO POTOM
 ----------------------------------------------------
ǫ Stavební povolení
Rozhodně nenecháme propadnout sta-
vební povolení. Platným povolením ke 
stavbě je město Pilníkov svým způsobem 
chráněno před sankcemi, avšak trpěli-
vost vodoprávního úřadu je omezená. 
 ----------------------------------------------------
ǫ Objektivní a pravdivé informace
Budeme přesvědčovat občany města, že vý-
stavba kanalizace je nevyhnutelná. Každý 
ví, jakým způsobem má svou nemovitost 
odkanalizovanou. Ke každému vypouštění  
odpadních vod do vod povrchových (do 
vodního toku) nebo do vod podzemních 
(do vsaku) je třeba povolení vodoprávního 
úřadu. Počítáme, že takových nemovitostí, 
kde je povoleno vypouštění (maximálně 
na 10 let), nebude mnoho. Získat toto po-
volení pro zastaralé čisticí zařízení (septik, 
jímka s přepadem) je nemožné. Každá 

Výstavba kanalizace, 
aneb Co teď a co potom?

> Pokračování ze strany 1
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Kanalizační výpust u zastávky MHD (foto: M. Klapka) Letošní sucha nám ukázala, co pouštíme k sousedům
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přestavba, modernizace objektu znamená 
investovat i do nového čisticího zařízení. 
Před sankcí za nedovolené vypouštění od-
padních vod neochrání vlastníky nemovi-
tostí ani argument, že soused má vyřešeno 
odkanalizování také tak, nebo ještě hůře.
 ----------------------------------------------------
ǫ Souhlasy a věcná břemena
Náročnější bude získat souhlasy a časem 
i věcná břemena na soukromé pozemky 
pro výstavbu kanalizace. Tady nepomůže 
žádná projekční firma, (ta pouze může 
vypracovat technicko-ekonomickou stu-
dii odkanalizování města). Tuto část si 
musíme jako zástupci města odpracovat, 

nejlépe s každým vlastníkem nemovitosti 
zvlášť, nikoliv přes zpravodaj nebo ve-
řejné shromáždění. Zde se mohou hodit 
přesvědčovací schopnosti a zkušenosti 
občanských sdružení, pokud však nechtějí 
poskytovat jen poslední pomoc, a to při 
obraně proti případným sankcím ze strany 
vodoprávního úřadu.
 ----------------------------------------------------
ǫ Aktualizace projektu
Pokud se překleneme přes získání souhlasů,  
přepracujeme stávající projekt, případně  
necháme vypracovat nový a získáme po-
třebná povolení.
 ----------------------------------------------------
ǫ Efektivní provoz
Ministerstvo zemědělství poskytuje dotace 
pro obce či městské části do 1000 obyvatel 
a centrum Pilníkova je touto městskou čás-
tí. Rovněž i OPŽP poskytuje dotace, avšak 
vždy se přihlíží k efektivitě vynaložených 
nákladů. Z podmínek musíme vyčíst, jaké 
náklady jsou efektivní. Zda je efektivní  

i provozování kanalizace, je možné zjistit 
jen z poctivě vypracované finanční ana-
lýzy a to si musíme jednoznačně pohlídat. 
Stočné musí správně pokrýt i náklady na 
provozování, což je v původní koncepci 
odkanalizování problematické. Přece jen 
12 čerpacích stanic na tak malé město bude 
asi trochu moc.
 ----------------------------------------------------
ǫ Dobrá příprava a realizace projektu
Bude velmi vhodné vyčlenit na přípravu 
kanalizace jednoho schopného člověka, 
který zná velmi dobře místní poměry  
a bude schopen i kanalizaci provozovat. 
Začneme pasportizací stávajícího způsobu 

odkanalizování nemovitostí a získáváním 
souhlasů vlastníků nemovitostí. 

SLOVO ZÁV
V

EREM

ǫ  Samozřejmě máme možnost nedělat 
nic a ponechat řešení tohoto problému 
na zodpovědnosti jednotlivců. Pro rozvoj 
města by to bylo několik kroků zpět a lo-
kalita bez vyřešené kanalizační sítě bude 
pro další výstavbu a rozvoj jen mrtvou 
zónou. A to již nemluvím o skutečnosti,  
že stávající zákony dříve či později doběh-
nou bez rozdílu každého v našem městě.
ǫ Myslím, že je pravý čas udělat správnou 
věc, za kterou se v budoucnu nebudeme 
před svými dětmi stydět, a nenecháme 
jim do slova a do písmene vypít kalich 
hořkosti až do dna, zatímco my dnes tuto 
věc můžeme s porozuměním a pokorou 
vyřešit sami. MK

--------------------------------------

PONDĚLÍ
7:30 – 12:30

--------------------------------------

ÚTERÝ
13:30 – 18:00

--------------------------------------

STŘEDA
7:00 – 8:30

--------------------------------------

ČTVRTEK
7:30 – 12:00

--------------------------------------

PÁTEK
7:30 – 12:00

--------------------------------------

Ordinační hodiny
Telefony do ordinace

605 380 590 / 499 898 280

MUDr. M. Šturalová

* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO

e-mail: mudr.suchankova@seznam.cz
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Mísení kanalizace s potokem na Hradčíně (foto: M. Klapka)

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
4. října od 14:00 hod. 
ve spolupráci s výborem pro kulturu

= = = = Z A SEDAC Í MÍ STNOST MěÚ = = = =

POSEZENÍ SE SENIORY
29. listopadu 2015 

sál restaurace Slunce
= = = =                       = = = =
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V	této	rubrice	představujeme	další	výbor,	který	pracuje	na	naší	radnici.	

Stavební výbor

V	současné	době	pracujeme	na	důležitých	
opatřeních,	která	povedou	k	větší		
bezpečnosti	v	silničním	provozu	města.
 ----------------------------------------------------
ǫ Převádění dětí
Zajistili jsme převádění dětí v ranních 
hodinách od 7:00 do 7:30 hodin při jejich 
cestě do školy. V současné době tuto službu 
vykonávají pracovníci veřejně prospěš-
ných prací pan Bednář a pan Podroužek. 
Chtěli bychom se touto cestou obrátit na 
občany Pilníkova, zdali by se mezi nimi 
nenašel dobrovolník, který by nám s touto 
činností vypomohl po ukončení možnosti 
pracovníky veřejně - prospěšných prací 

ǫ Letos probíhá realizace několika důle-
žitých stavebních projektů. Během léta se 
uskutečnila závěrečná prohlídka II. etapy 
chodníků s návrhem na kolaudační řízení.  
III. etapa výstavby chodníků je ve fázi 
výběru nejvhodnější trasy, jelikož se bude 
nacházet v ochranném pásmu železnice  
a silnice první třídy číslo 16.
ǫ O prázdninách začala realizace prací 
projektu na snížení energetické nároč-
nosti budovy mateřské školy a instalace 
teplovodních rozvodů s tepelným čerpa-
dlem. Projekt na školu byl bohužel špatně 
připravený a vypracovaný. Projektant ne-
dostatečně prověřil stav podlah a půdní 
vestavby. Během stavby odhalil stavební 
dozor výskyt azbestových desek v dětských 
ložnicích. Na tyto stavební úpravy nebyly 
z dotačního fondu peníze určeny, takže 
jsme museli zjistit, jaké máme možnosti, 
a rozhodnout, jakým způsobem se bude 
pokračovat. Z poptávkového řízení město 
vybralo firmu, která tyto desky odstranila, 
doplnila zateplení a nahradila je zdravotně 
nezávadnými. Termín dokončení všech 
prací na mateřské škole se prodloužil, ale 
myslím, že rozhodnutí města o odstranění 
těchto desek bylo správné.
ǫ Kdyby projekt řešil i špatný stav podlah, 
mohlo se instalovat topení podlahové místo  
radiátorů, které by zajistilo daleko větší 
úsporu tepla a lepší pohodu dětem.
ǫ Dále jsme započali s opravou místní 
márnice, kde došlo k výměně oken a od-

vodnění stavby. Po vysušení zdiva bude 
naší snahou márnici ještě v letošním roce 
omítnout. Další práce na interiéru by měly 
pokračovat v příštím roce.

NEJBLIŽŠÍ PLÁNOVÉ PROJEKTY:
 ----------------------------------------------------
ǫ Přestavba sociálního zařízení 
v obecní restauraci Slunce

 ----------------------------------------------------
ǫ Sběrný dvůr
vyřízení žádosti u Státního pozemkového  
úřadu o úplatný převod pozemků  
pro vybudování sběrného dvora

 ----------------------------------------------------

ǫ Rád bych se ještě zmínil o potřebě zku-
šeného stavebního technika. Město ročně 
proinvestuje minimálně 10 milionů korun 
a další statisíce nám odčerpají firmy, které 
nám zajišťují vyřízení žádostí o dotace  
a stavební dozory. Tento technik by stál 
již u přípravy projektů, jejich obhajo-
by a vysvětlení občanům, aby nedošlo  
k tak závažným pochybením, jako se stalo  
u obou etap výstavby chodníků nebo  
v poslední době u mateřské školy. Řešit 
tak závažné nedostatky v průběhu stavby, 
kdy jsou projekty schváleny poskytovateli  
dotací, už není možné. Kdybychom měli 
dobře zpracovaný projekt kanalizace, který  
by byl občanům řádně vysvětlen, mohl mít 
dnes Pilníkov první a podstatnou etapu 
kanalizace zrealizovanou. KS

STAVEBNÍ VÝBOR
---------------------------------------------
ǫ Předseda výboru:
  Ing. Karel Skutil

---------------------------------------------
ǫ Členové výboru:
ǫ Miroslav Slavík 
ǫ Petr Homolka
---------------------------------------------

NÁPLŇ ČINNOSTI
---------------------------------------------
ǫ Předkládá stanoviska obce 
jako dotčeného subjektu  
k územnímu a stavebnímu řízení.
---------------------------------------------
ǫ Konzultuje stavební činnosti.
---------------------------------------------
ǫ Připravuje zadání staveb, 
podílí se na výběru dodavatelů 
projektů a zhotovitelů díla.
---------------------------------------------
ǫ Spolupracuje s projektanty  
při tvorbě nových projektů  
a ty posuzuje.
---------------------------------------------
ǫ Kontroluje průběh stavebních 
zakázek obce.
---------------------------------------------
ǫ Účastní se místních šetření 
stavebního charakteru  
a hospodaření s pozemky obce.
---------------------------------------------

Bezpečnostní výbor
využívat. Předpokládáme, že mezi dříve 
 narozenými občany, by se mohl najít ně-
kdo, kdo už ráno nemůže spát a rád by 
se podílel na něčem smysluplném. Byli 
bychom velmi vděčni, kdyby se nám tento  
dobrovolník přihlásil a pomohl nám 
tak ochránit naše školáky. Celodenně je 
úsek v místě přechodu extrémně zatížen  
dopravou , a musíme proto předejít mož-
ným komplikacím. Přihlásit se můžete buď 
u mne, nebo u pana starosty.
 ----------------------------------------------------
ǫ Bezpečnostní zrcadlo
V nepřehledné křižovatce ulic Okružní a 
Polní dokončujeme přípravu jeho montáže. 

 ----------------------------------------------------
ǫ Změna dopravního značení
Po dohodě s Policií ČR - odborem dopravy 
jsme změnili žádost o dopravní značení 
při průjezdu přes Letnou. Z původního 
záměru použít značku „Průjezd zakázán” 
měníme náš požadavek na dopravní znač-
ku „Zákaz vjezdu” s dodatkovou cedulí pro 
výjimku místním občanům, zásobování  
a cyklistům. Toto označení bude platit pro 
ulice Nádražní, Za Tratí, Letná a Polní 
směrem na Staré Buky. V současné době 
očekáváme vyjádření PČR. Také jednáme 
s dopravním inspektorátem o snížení rych-
losti v ulici Starobucká směrem na Staré 
Buky. Závěrem děkuji za spolupráci s PČR, 
obvod Hostinné, která pořádkově spravuje 
naše městečko. PD
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KAMIZOLKA ZELENÁ
Myslivecké sdružení Krakonoš 

ǫ Myslivecké sdružení hospodaří na ploše  
1125 ha honebních pozemků, z toho 944 
ha činí zemědělská půda a zbytek je les.  
Výkon práva myslivosti má 22 řádných členů,  
1 čekatel o členství a dva čestní členové. 
ǫ Prvořadým úkolem je pro nás péče spo-
čívající v udržení kvalitní srnčí zvěře, pro 

kterou máme v honitbě stanoveny mini-
mální a normované stavy. Také se snažíme 
o zvýšení počtu zajíců, kdy je třeba snižo-
vat počty škodné zvěře. Zvěří, která se dále 
v honitbě nachází, je zvěř černá a mufloní. 
ǫ Nejvíce práce všichni členové odvádějí  
v honitbě, kdy je tato činnost většinou  

ǫ V současné době je nás šest: dvě Jany, 
jedna flétnistka (původně Bažantová, nyní 
Paděrová) a druhá klávesistka (z počátku 
Paděrová, poté Pachlová), kytarista Martin 
Pachl, basák Ondra Paděra, saxofonista 
Honza Bažant, bubeník Matěj Hanč. Ty 
dvě Jany skutečně existují, není to jen jed-
na, která by si vzala nejdřív Paděru a pak 
Pachla. 
ǫ Název hudební skupiny byl původně  
Kaluže, nyní vystupujeme jako Tlupa Tlap. 
S příchodem bubeníka M. Hanče jsme se 
odvážili zabrousit kromě folku i do žánrů, 
jako jsou rock, blues, reggae. Nebojíme 
se punku, hardcore, ani folklóru. Multi-
žánrovost nás baví a my doufáme, že s ní 
bavíme posluchače. 
ǫ Máme za sebou několik desek. Na 
poslední jsme spolupracovali se Zdeň-
kem Vřešťálem ze skupiny Neřež (Nerez),  

Skupina TLUPA TLAP

Když	se	řekne	myslivec,	skoro	každý	si	vybaví	zelenou	mysliveckou	kamizolu,	flintu		
přes	rameno,	sojčí	pírko	za	kloboučkem	a	romantický	západ	slunce	z	výšky	vysokého		
posedu.	Málokdo	však	ví,	kolik	práce,	snahy	a	píle	se	skrývá	pod	touto	třešinkou	na	dortu.

skryta očím široké veřejnosti. V prvé řadě se 
jedná o přikrmování zvěře v době strádání, 
na které navazuje příprava dostatečného 
množství kvalitního objemového krmiva  
v letních měsících, jedná se o kvalitní seno 
a letninu, které si každý člen musí přichys-
tat sám. Individuálně si ještě každý člen 
zajišťuje jiné krmivo, jako jsou kaštany, 
jeřabiny nebo řepa. Myslivecké sdružení 
každoročně zakoupí oves a kusovou sůl, 
přičemž je nutné toto všechno krmivo 
před zimou nebo během ní dopravit zvěři. 
ǫ Dalším velmi důležitým úkolem je 
zakládání zvěřních políček v honitbě  
a neméně důležitou činností je také údrž-
ba mysliveckých zařízení. Všechny tyto 
činnosti si financuje myslivecké sdružení 
převážně samo a zároveň již po několik let 
dostává dotaci od města Pilníkov, kterou 
využívá při pořádání akce Půlení prázdnin 
pro děti a při spoluúčasti na městských 
slavnostech. 
ǫ Do veřejného života města se dále  
myslivci zapojují pořádáním již tradiční 
Poslední leče a Mysliveckého plesu, které 
se zatím těšily hojné návštěvnosti, a rádi 
bychom, aby tak bylo i do budoucna. 

Jana Hlušičková
Myslivecké sdružení Krakonoš Pilníkov 

kterého jsme zaujali demo nahrávkou,  
a z této spolupráce vzešlo poslední album. 
ǫ Po letech zkoušení v různých místnos-
tech jsme se usídlili v hasičské zbrojnici. 
Předtím jsme děsili kolemjdoucí v budce 
před hřbitovem (azyl u Marcely Pecinové), 
hosty penzionu Oáza (zkušebna v auto-
škole), pár písní vzniklo i v domě u rodičů 
Paděrových. Tímto děkujeme všem.
ǫ V minulosti jsme se prostřednictvím 
hudebních festiválků pokoušeli upozor-
nit na některé rány na „tváři” Pilníkova 
(např. koncert Pro žlutý kostel, vystoupení 
nazvané Společnost bez židlí pomáhalo  
s obnovením pomníčku u vlčické vlakové 
zastávky). Několik let bylo naše vystoupení 
součástí benefičních koncertů pro Barevné 
domky Hajnice. Ze stovek koncertů, které  
jsme odehráli, často vzpomínáme na skvělou  
atmosféru při pilníkovském křtu nejmlad-
šího alba (Tlupa Tlap), zahráli jsme i při 
oslavě pětistého výročí povýšení Pilníkova 
na město a pilníkovští fanoušci opravdu  
dokázali vytvořit parádní atmosféru. Ze 
spolupráce se Zdeňkem Vřešťálem vzešel  
koncert v Kutné Hoře s Marií Rottrovou,  

nezapomenutelné zážitky jsme si přivezli  
i z koncertů v Berlíně (tradiční soutěž mezi 
krajany a domácími ve válení balíků slámy 
v převlecích nazvaná Popráci). 
ǫ Na chystaném vánočním koncertu Vám 
zahrajeme písně z naší dílny a vánoční ná-
ladu se budeme snažit vytvořit i několika 
koledami. Dvacet let existence skupiny 
oslavíme koncertem, který se uskuteční  
v letním období roku 2016. Doufáme, že do 
té doby dokážeme oprášit některé pecky 
z éry Kaluží a vytvořit jakýsi „raut” pro 
vaše sluchové buňky, aby si každý našel 
tu svou píseň. 

hudební skupina Tlupa Tlap       

Existuje	devatenáct	let.		
Pro	někoho	je	to	prehistorie,		
ale	pro	Tlupu	Tlap	živoucí	přítomnost.	

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =Z E Ž I VOTA SP OLK Ů
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Členové Mysliveckého sdružení Krakonoš (2011) (foto: M. Klapka)

Tlupa Tlap - Klášterní struny, (foto: P. Brousil) 
Hostinné 2014
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Městská památková zóna Pilníkov

ǫ Poslední rozsáhlá rekonstrukce celého 
náměstí proběhla v roce 2002 a byla při ní 
znovuobjevena a obnovena studna v jeho 
severní části, na kterou si ale starší obyva-
telé ještě pamatovali. Pod betonovými des-
kami byla téměř v celém prostoru náměstí 
ještě zachovaná původní dlažba, tzv. kočičí 
hlavy, která byla zavezena hlínou, na níž 
byly umístěny betonové desky tvořící po-
vrch náměstí. Po odstranění betonových 
desek i původní dlažby byl upraven povrch 
náměstí do současné podoby.
ǫ Nejvýznamější stavbou MPZ, i když 
na to již delší dobu nevypadá, je barokní 
kostel Nejsvětější Trojice. K jeho současné 
podobě výrazně přispěla Beatrix Eleonora 
Zilvarová (* 29. 1. 1555 – † 20. 6. 1609), která  
nechala v letech 1604 až 1605 vystavět zdě-
nou věž k tehdy ještě dřevěnému koste-
lu. A ta stále zůstává dominantou kostela  
i celého Pilníkova. Současný kamenný 
jednolodní kostel byl k věži postaven  
v letech 1769 až 1772 převážně podle plánů 
architekta Martinelliho. Současné zařízení  
kostela je z konce 18. století.
ǫ Další významnou památkou je Mari-
ánský nebo též morový sloup z roku 1768. 
Architektonicky je sloup proveden ve slohu 
vrcholného baroka, avšak jeho ornamenti-
ka již vykazuje prvky nastupujícího rokoka.  

Sloup nechal postavit vlčický duchovní 
správce Josef Springer a dílo pravděpodob-
ně pochází z dílny pokračovatelů Matyáše 
Bernarda Brauna.
ǫ Další památkou na náměstí je pod-
stavec s vázou z roku 1894, na kterém se 
nachází z čelní strany pilníkovský znak 
a na zadní straně je od rekonstrukce  
v roce 2006 neúplný (zkomolený) text. Na 
východ od podstavce stojí pomník obětem 
světových válek z roku 1926. Ještě kousek 
na východ stojí kašna s pelikánem, která  
byla postavena roku 1848 a obnovena  
v roce 2006. Při rekonstrukci byla podle  
dobových fotografií vyrobena replika  
sochy pelikána krmícího svá mláďata  
a původní váza se přesunula na dříve  
zmíněný podstavec.
ǫ Z domů na náměstí je nejvýznamnější 
západní strana, na které stojí celkem sedm 
klasicistních měšťanských domů, jež jsou 
zapsány do Ústředního seznamu kultur-
ních památek. U pěti z těchto domů je 
dosud zachováno podloubí.
ǫ A na závěr ještě taková zajímavost.  
Až někdy půjdete po náměstí cestou vedou- 
cí na jih pod Mariánským sloupem k č. p. 1,  
všimněte si, že na tom kousku cesty jsou 
celkem tři druhy různě starých typů dlažby.
ǫ A nakonec ještě prosba. Velmi rád bych 

zdokumentoval starou architekturu Pilní-
kova. Máte-li například sklepy s klenbou, 
nebo dokonce máte-li ve sklepě studnu (ne-
musí být funkční) či jiné zajímavé prostory 
a nevadilo by Vám, kdybych si je vyfotil 
(samozřejmě bez Vašich osobních věcí), 
byl bych velmi rád, kdybyste mi napsali na 
e-mail jblazek@pilnikov.info, zavolali na 
telefon 605 100 464 nebo nechali vzkaz na 
radnici, abychom se mohli domluvit. Rád 
bych fotografie uložil do kroniky města 
Pilníkov, aby i budoucí generace věděly, 
jak to tu u nás nyní vypadá. Děkuji za 
spolupráci.

* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

Od	1.	září	2003	byla	v	Pilníkově	zřízena	Vyhláškou	Ministerstva	kultury	č.	108/2003	Sb.,		
o	prohlášení	území	s	historickým	prostředím	ve	vybraných	městech	a	obcích	za	památkové		
zóny	a	určování	podmínek	pro	jejich	ochranu	městská	památková	zóna	(MPZ),		
která	v	podstatě	zahrnuje	celý	historický	střed	města	kolem	náměstí.

Zpráva z r. 4191 n. l.
Ondřej Paděra

Byla nalezena mumie
z dob Evropské unie.

Na území kdysi Česka,
obalená fixačkou,

v igelitovém pytli z Tesca,
opatřená visačkou.

Odborníci vedou spor,
zda tento primitivní tvor

žil v pozdní době papundeklu,
či na počátku plastohor.

Měl smartphone vrostlý 
v pravé ruce,

zřejmě v rámci evoluce,

byl rozbalen a očištěn,
neb do dneška je pojištěn.

JB
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MPZ – zapadní strana naměstí s podloubím  (foto: J. Blažek)

Pilníkovský kostel, autor Ondřej Paděra
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Sraz spolužáků 
po 50 letech

V	sobotu	odpoledne	5.	září	2015		
se	na	pilníkovském	náměstí	začala	tvořit	
skupinka	lidí.	Ta	se	stále	zvětšovala,		
až	dosáhla	počtu	26	lidí.	Kdopak	to	byl?

ǫ Před školou se totiž sešli bývalí žáci, kteří  
na této škole zakončili školní docházku  
před padesáti lety. To znamená, že místní 
školu navštěvovali v letech 1956 až 1965.
ǫ Někteří bývalí spolužáci se poznali bez 
problémů, někteří nejprve trochu váhali, 
dokonce jsem slyšel dotazy typu:
 „A kdo jseš ty?”
ǫ Když si pak všichni navzájem sdělili 
nejdůležitější informace, nechali se vyfo-
tografovat před budovou II. stupně školy 
na náměstí, odebrali se k budově I. stupně, 
protože zde v roce 1965 ukončili v deváté 
třídě svoji školní docházku. Dokonce jich 
prý tenkrát bylo tolik, že devítky tehdy 
byly hned dvě. Také se na ně přišla podívat 
jejich bývalá učitelka paní Eva Hronešová.
ǫ Společně se podívali do budovy niž-

šího stupně, prošli si přízemí a také po 
letech alespoň na chvilku opět zasedli do 
školních lavic. Po prohlídce školy se ještě 
odebrali na místní hřbitov položit květiny 
na hroby svých bývalých spolužáků, kteří 
zde odpočívají. A potom již zamířili do 
restaurace U Klokana, kde si dlouho měli 
co povídat. A k tomu jim hrál pan Prokop.
ǫ Celý sraz rychle utekl a večer se bývalí 
spolužáci opět rozešli do svých domovů.
ǫ A na závěr trochu z historie. V roce 1965 
zakončilo školní docházku celkem 48 žáků 
deváté třídy, kteří byli kvůli svému počtu 

rozděleni do dvou tříd. Třídním učitelem 
9. A byla paní učitelka Vlasta Janošová  
a 9. B pan učitel Josef Jarý. Zástupcem ře-
ditele se 1. září 1965 stal po jedenácti letech 
působení na pilníkovské škole pan Zdeněk 
Strouhal s aprobací zeměpis – biologie. Ře-
ditelem školy byl již od 1. 9. 1956 pan Josef 
Mikulka. Nejvíce žáků měla místní škola 
ve školním roce 1961/1962, kdy ji navštěvo-
valo 333 žáků ve 12 třídách, protože 6., 7., 8. 
a 9. třídy byly dvě. Vzhledem k vysokému 
počtu žáků se učilo dokonce i v dnešní 
zasedací místnosti na radnici.

Společenská kronika
 *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *     *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * * * * * * * * * * * * * * *  *  *  *  *  *  * * * * *  *  *  *  *  *  *

Ještě bych ráda připomněla 
všem rodinným příslušníkům  
i jejich známým, že mají  
možnost nechat jubilantům 
zdarma zahrát i veřejně  
pogratulovat v městském  
rozhlase.
 Hana Blažková

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =SP OLEČ EN SK Á K RONIK A
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JB

Blahopřejeme 

NOVOM A NŽELŮM

Sraz spolužáků ze základní školy po 50 letech (foto: J. Blažek)

 

 Manželé Kuželovi
oslavili 10. 7. 2015 zlatou svatbu

 

 Martin a Miroslava  
Voženílkovi

pátek 31. července 2015

Na kopci Na Spravedlnosti  
s krásným výhledem na Pilníkov 

se v pátek 31. července 2015 
konala svatba Martiny a Miroslava 

Voženílkových. Oddávajícím byl 
místostarosta Ing. Karel Skutil. 
Přejeme novomanželům hodně 

štěstí a spokojenosti na společné 
cestě životem.

Vítáme 

NOV Ě	N A ROZENÉ

Blahopřejeme 

K	ŽI VOTNÍMU	JUBILEU

Drahuška Russová
70 let - 4. 9. 1945

Sofie Stoklasová
70 let - 22. 8. 1945

Anna Hybnerová
75 let – 9. 7. 1940

Eva Hronešová
80 let - 17. 8. 1935

Stanislav Menc
85 let - 29. 8. 1930

Blahopřejeme 

K E	ZL ATÉ	S VATBĚ

Dorota Hajná
18. 6. 2015 

Eliška Andělová
29. 6. 2015 

Kryštof Sobl
21. 7. 2015 

Šimon Bažant
27. 7. 2015 
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OBCANSKÉ SDRUŽENÍ
První Pomoc Pilníkovu
ǫ Vážení spoluobčané,
jsme rádi, že i naše občanské sdružení do-
stává prostor informovat občany Pilníkova 
o výstavbě kanalizace v obci. 
ǫ Nechceme se vracet do minulosti, ale  
z důvodu objasnění některých našich postojů  
se nemůžeme tomuto pohledu vyhnout.
ǫ Bohužel až koncem roku 2013, kdy již 
zastupitelstvo rozhodovalo o výběru doda-
vatele stavby, jsme se dozvěděli o výstavbě 
tlakové kanalizace namísto kanalizace 
gravitační. Z tohoto důvodu jsme se obrá-
tili na odborníky a provozovatele ČOV  
a navštívili několik okolních měst a obcí, 
ministerstvo zemědělství i VUT Brno, kte-
ré mají zkušenosti s výstavbou kanalizací 
a znají problematiku při provozování ka-
nalizací a ČOV. Výsledek byl jednoznač-
ný. Všichni se shodli na tom, že pro obec 
velikosti Pilníkova je nereálné, aby měla 
takový počet přečerpávacích stanic. Argu-
mentů je mnoho, jak ekonomických, tech-
nických, tak i geografických. S ohledem 
na poskytnutý prostor Vám dáme jenom 
jedno srovnání. Podle původního projektu 
by měl Pilníkov dvojnásobně větší po-
čet přečerpávacích stanic než například 
Trutnov se spádovými obcemi, respektive  
v připravované I. etapě by měl Pilníkov 
o dvě více. Pokud nebudeme porovnávat 
všechny ekonomické, technické a ostatní 
parametry, ale jenom počet obyvatel, do-
jdeme k následujícímu závěru. V Trutnově 
a jeho spádových obcích se na provozu 
a údržbě tlakových stanic finančně po-
dílí cca 36.000 obyvatel oproti cca 1.100 
obyvatelům Pilníkova. Jaká by byla cena 
stočného v Pilníkově, když v Trutnově 
platí nyní 60,-Kč? A to nekalkulujeme  
s dalšími desítkami domovních čerpacích 
jednotek, které by měli finančně provozo-
vat a udržovat jednotliví občané Pilníkova 
u svých nemovitostí. 
ǫ Získání informací jsme věnovali mnoho 
osobního volného času, ale na schůzkách 
s představiteli obce, projektantů a orgánů 
státní správy jsme přesto očekávali, že 
naše argumentace bude nedostatečná. Po 
první schůzce však vyšlo najevo, že všichni 
zúčastnění mají velmi slabou obhajobu 
pro tento projekt. Vše se točilo pouze ko-
lem toho, že je již pozdě a nakonec jediným 
argumentem zůstaly peníze. Při každém 
setkání jsme stále jen slyšeli: „Dostaneme 
na to peníze”. Velmi nás mrzí, že ti, kteří 

žijí z peněz daňových poplatníků, přisuzu-
jí penězům takovou magickou moc. Pokud 
chceme být dobrými hospodáři, nemů-
žeme utrácet peníze za špatné projekty 
jenom proto, že nám je někdo dá.
ǫ Nechceme totiž a ani nemůžeme do-
pustit to, aby veškeré finanční náklady 
provozu a údržby dalších období byly 
rozpuštěny na obyvatele, a pokud by se 
I. etapa realizovala, obáváme se zároveň, 
že by to byla i etapa poslední a veškeré 
finanční náklady by neslo nakonec jen cca 
700 obyvatel Pilníkova. Bylo by také dobré 
položit otázku představitelům obcí Vlčice 
i Staré Buky, proč šli do tohoto projektu 
společně s Pilníkovem a potom od tohoto 
projektu postupně odstoupili.
ǫ V současné době jsou zástupci našeho 
občanského sdružení zváni na jednání 
zastupitelstva ohledně kanalizace. Na jed-
náních jsme od prvního okamžiku poža-
dovali, abychom opustili tento nereálný 
projekt a vypracovali jinou, reálnou studii. 
Jsme velmi rádi, že po roce a půl naší snahy 
jsme našli podporu ve firmě Allowance, 
kterou na jednání zajistil a přizval p. sta-
rosta. Je třeba projektu věnovat velkou 
pozornost, protože o tom, jaká kanalizace 
bude v obci vybudována, nebude rozhodo-
vat ani zastupitelstvo, ani žádné občanské 
sdružení, ale všichni občané Pilníkova.  
Pokud se ukáže, že centrální odkanalizo-
vání obce je s ohledem na finanční náklady 
pro občany neúnosné, musí se přistoupit  
k jiným variantám jako například seg-
mentovénu odkanalizování apod., neboť 
ani nová studie (projekt) nesmí přenést 
finanční zátěž na občany.
ǫ Bohužel i dnes se však mezi námi na-
jdou občané, kteří varují vedení města 
před vydíráním naším občanským sdru-
žením a kteří mají názor, že vše děláme 
z osobního prospěchu. Tito občané jsou 
mimo reálný obraz a chtěli bychom jim 
vzkázat, že občanské sdružení nikdy ni-
koho nevydíralo a ani v budoucnu nikoho 
vydírat nebude. Jedním z mnoha důkazů 
je to, že jsme na městský úřad předložili 
petici s 527 podpisy občanů a mohli jsme 
při následných jednáních plně využít sílu 
těchto podpisů. Namísto toho jsme ne-
chali zastupitelstvo i nadále o kanalizaci 
svobodně rozhodovat. Bohužel i s peticí 
za zády bývalé zastupitelstvo vždy odhla-
sovalo pokračování prací, vše před sebou 

válcovalo a nebralo ohled na vyjádření 
občanů. A pokud se týká osobního pro-
spěchu, odpovídáme následujícími fakty:

 ----------------------------------------------------
ǫ Nemáme z toho jakýkoliv finanční profit.
 ----------------------------------------------------
ǫ Finanční náklady spojené s naší prací  
   si hradíme z osobních prostředků.
 ----------------------------------------------------
ǫ Vše děláme ve svém osobním volnu.
 ----------------------------------------------------
ǫ Nemáme jakékoliv politické ambice.
 ----------------------------------------------------

ǫ Závěrem bychom chtěli z našeho po-
hledu shrnout základní chyby, kterých se 
dopustilo bývalé vedení a zastupitelstvo 
města. Chyby, které vedly k tomu, že ne-
byl získán potřebný počet ekvivalentních 
obyvatel a bývalý starosta musel zastavit 
práce na kanalizaci, jsou následující:

 ----------------------------------------------------
ǫ Vedení obce nejednalo s občany, a po-
kud ano, pověřilo vedení obce jednáním  
s občany projektantské firmy nebo orgány 
státní správy.
 ----------------------------------------------------
ǫ Vedení obce nereagovalo na vývoj situ-
ace po předložení petice.
 ----------------------------------------------------
ǫ Vedení obce bylo velmi slabé v argu-
mentaci a nedokázalo vysvětlit a obhájit 
prospěšnost kanalizace.
 ----------------------------------------------------
ǫ Vedení obce nebylo schopné předložit 
ani plánovanou cenu stočného (viz rozpo-
ruplné ceny z prvního a druhého Pilníkov-
ského občasníku 2014).
 ----------------------------------------------------
ǫ Vedení obce nedokázalo zorganizovat 
ani během 1. pololetí 2014 obecní referen-
dum, aby si vlastním způsobem zjistilo 
názory občanů. 
 ----------------------------------------------------
ǫ Mimo jiné jsme byli při jednáních s no-
vým vedením obce ujištěni, že tyto chyby 
už nebude opakovat.

ǫ Věříme tomu, že i při současném boomu  
kanalizační lobby, která začala po roce 2001 
a dále po otevření evropských peněz, si  
většina občanů Pilníkova zachová reálný  
a střízlivý náhled a nebude se chtít připojit k 
obcím, které z těchto důvodů platí i více než  
160 Kč/m3. Odpovědnost je na každém z nás. 

V Pilníkově 15. 08. 2015
občanské sdružení První Pomoc Pilníkovu
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Podmořský svět
Výstava fotoobrazů pana Milana Šlégra k vidění do 31. října

Ti,	co	mají	rádi	fotografie,	moře	a	cestování,	si	jistě	přišli	na	své	při	zahájení	výstavy		
fotoobrazů	z	podvodní	říše.	Podnikatel,	fotograf,	potápěč	a	cestovatel	v	jedné	osobě		
pan	Milan	Šlégr	představil	svoji	výstavu	37	pláten	s	fotografiemi	fauny	a	flóry		
ze	svých	výprav	do	Indonésie	a	k	Egejskému	moři.	

ve vzpomínkách i k úplným začátkům 
svého potápění. Poutavé vyprávění zaujalo 
30 posluchačů, kteří byli většinou odji-
nud. Pilníkovské občany tato kulturní akce  
evidentně nezajímala. Milou tečkou za 
velmi zdařilou akcí bylo i občerstvení při-
pravené paní starostovou. Děkujeme všem 
pořadatelům za zajímavý zážitek.

Svatební obřady  
v Pilníkově

Víte, že v současnosti mohou 
snoubenci, z nichž alespoň  
jeden má v Pilníkově trvalé  
bydliště, mít svatební obřad  

přímo v Pilníkově?

ǫ Současné pilníkovské zastupitel-
stvo navrhlo a na příslušné orgány 
nahlásilo čtyři oficiální místa, na 
kterých se v Pilníkově mohou konat 
svatby. Jsou to:
-------------------------------------------------

radnice
-------------------------------------------------

sál restaurace Slunce
-------------------------------------------------

Penzion U Skutilů
-------------------------------------------------
vrch Na Spravedlnosti 

- na vyhlídce.

-------------------------------------------------
ǫ Svatební obřad se může konat i na 
jiných místech, ale na konkrétním 
místě se musíte nejprve domluvit  
s oddávajícím a s matrikářkou na 
trutnovské matrice a ti samozřejmě 
musí s místem souhlasit.

-------------------------------------------------
ǫ Oddávajícím na výše uvedených 
místech je buď starosta města nebo 
místostarosta. Také je nutná přítom-
nost matrikářky z Trutnova.

-------------------------------------------------
ǫ Podrobnější informace najdete na 
webových stránkách města Trutnova 
http://www.trutnov.cz, konkrétně 
zde: http://www.trutnov.cz/modules/
lifesit/?a=detail&id=10.

ǫ Výstavu zahájil starosta města pan  
Miroslav Klapka a představil projekt pra-
videlných setkání při výstavách a přednáš-
kách, které se budou v prostoru zasedacích 
místností městského úřadu odehrávat po 
celý rok. Autor doplnil výstavu o unikátní  

artefakty, které si dovezl ze svých cest  
k Bajkalu, do Řecka, na Nový Zéland, 
do Egypta a Indonésie od Bali, Komodo,  
Timoru, Papuy až po deštné pralesy Su-
matry. K vidění byl i vlastnoručně vyro-
bený podmořský fotoaparát. Po zahájení 
a prohlídce výstavy Milan Šlégr vyprávěl 
nejen své současné zážitky, ale vydal se  
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Pan Milan Šlégr s panem starostou při zahájení vernisáže  

JKJ

Hosté a návštěvníci vernisáže výstavy (2x foto: J. Blažek)

Úsměv I. – muréna jávská (foto: M. Šlégr)

Cestovatel a podnikatel Milan Šlégr

K ULTUR A

JB
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Je	další	tropické	ráno	8.	srpna	2015		
a	já	jsem	se	ocitla	v	městečku	Pilníkov		
v	Podkrkonoší	jako	cykloturista	přizvaný	
na	společný	výlet.	Nový	pan	starosta		
Mirek	Klapka	pokračuje	ve	„starostovské”	
tradici	a	i	letos	naplánoval	výlet	na	kolech	
do	polského	městečka	Marciszów,		
se	kterým	má	Pilníkov	letitou	družbu.	

ǫ  Setkáváme se před radnicí i s ostatními  
natěšenými účastníky z obce Vítězná, ob-
lékáme pamětní trička. Cvak, cvak, pár 
foto do kroniky a kolem půl deváté vyráží 
skupina 25 cyklistů vstříc česko-polským 
hranicím. Ač je ráno, je už 28° C ve stínu 
a po poledni ještě o deset stupňů víc.

ǫ Doprovodné vozidlo s tisícilitrovým 
barelem vody, občerstvením, zdravotním 
dozorem, přívěsem na kola a zajišťujícím 
servisem Karla a Marušky Skutilových je 
báječným nápadem, který mě, netrénova-
nou cyklistku, nesmírně posiluje v odvaze 
šlapat, jet, pokračovat, a když bude nejhůř, 
jsou tu zachránci. 

ǫ V průběhu cesty poznávám členy  
cykloskupiny, kteří jsou věkově, profesně  
i sportovně opravdu různorodí, ale všichni 
úžasní, milí, vstřícní. 

ǫ Peloton vede bývalý pan starosta  
Hubáček, který má štreku k sousedům již 
v malíčku, a na chvostu se mnou solidárně 
šlape ochránce a organizátor, starostlivý 
Mirek – současný starosta. Je vedro, šla-
peme statečně, každý dle svých možností,  
ale nálada na odpočívadlech je veselá, přá-
telská, přestože přemnožené vosy útočí. 
Osvěžení z „Karlova barelu” je nezbytné.  

Těsně před cílem se cestou noříme do 
polské říčky Bobr a ten, kdo jen přihlížel  
a bál se vstoupit do cizích vod, prohloupil. 
ǫ Přivítání v Marciszówě se ujímají místní  
občané. Polský pan starosta i místostarosta  
byli bohužel něčím důležitějším zane-
prázdněni. Je doba dovolených. Nevíme, 
proč nedorazili a nedozvěděl se to ani sta-
rosta Mirek. Nikdo je oficiálně neomluvil,  
holt jiný kraj… Třeba se to dozvíme poz-
ději. Soutěžili jsme, tančili, jedli, pili, ho-
dovali a tekutiny kontinuálně docházely 

a zase občas přicházely. Rozhodně jsme 
všichni postupně usínali v tělocvičně bez 
bolehlavu, s výjimkou pár pařmenů a pař-
menek, kteří setrvali u kulturního stánku 
do ranních hodin, což k výletu bezpochyby 
patří.
ǫ Děkuji některým pánům nejen za vý-
měnu mé prasklé duše, ale i ostatním  
za pohlazení mé duše obecně. Byly to pro 

mě až dojemné narozeniny. 
ǫ Kromě pana starosty patří poděkování  
i jeho ženě Evě, která mě se všemi seznámila 
a díky ní jsem poznala partu kvalitních lidí, 
kteří jsou nadšeni (minimálně 1 x ročně) 
 pro stejnou věc s dobrou atmosférou a s ener- 
gií mezi nimi, kterou člověk jen tak nevy-
myslí. Byla prostě cítit. 

Děkuji Klapkovým a jejich přátelům  
a spoluobčanům. Tak zase někdy příště.

Ivana Zikmundová, nezávislá pozorovatelka Praha 

Z A JÍM AVOS TI

Účastníci cyklovýletu do Polska (foto: J. Blažek)

PRES HORY
a doly

Start cyklovýletu na pilníkovském náměstí (foto: J. Blažek)

Holky máme nejhezčí :-) (foto: M. Klapka)

Toník měl defekt, ale Radek spravoval (foto: M. Klapka) Po návratu v Dolcích (foto: M. Klapka)
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ROCKOVÉ HŘIŠTĚ
přes kopce rovnou  
za zvukem a zpět

Reportáž	z	jednoho	rockového	večera		
The	Apples,	kapela	tvořená	pražskými	
rockerkami.	Velice	dobře	zahrané		
pop-rockové	standardy,	výborně	fungující	
spodek	kapely	-	aby	bylo	jasno,	ne	spodky!	
Občas	zjednodušené	aranže	písní	byly		
dohnané	výkonem	a	energií	jednotlivých	
členek	souboru.	Profi	výkon	nenechal	
dlouho	čekat	na	velmi	příznivé		
reakce	publika.	

ǫ Hlavní hvězdou večera měl být ovšem  
 „Warlock Doro revival”. Nic netušící  
pořadatel dostal toho dne zákusek ve for- 
mě informace, že se kapela rozpadla...  
Nezbývalo tedy, než najít poctivou „náhra-
du”. Moment zklamání byl brzy vystřídán 
momentem očekávání.

MAIDEN CZECH

ǫ Bylo velkým štěstím, že se podařilo 
narychlo sehnat hudební těleso hrdě ne-
soucí název Maiden Czech čili revival 

Iron Maiden. Repertoár byl poskládán 
převážně z prvních zásadních deseti alb 
Iron Maiden, což mělo za následek totální 
destrukci běžného konvenčního lidského 
chování i posluchačů neznalých této hud-
by... „Pařil” snad opravdu každý!!!
ǫ Přes poctivé aparatury renomovaných 
výrobců věrně napodobili pánové a jejich 
fešná „frontwoman” z Mladé Boleslavi 
skutečnou britskou legendu. Pár drobných 
chybiček v nástupech na sóla nikterak ne-
zkalilo krásný hudební zážitek. Chvílemi 

PILNÍKOVSKÝ
písničkář 2015
Sobotní	odpoledne	5.	září	2015	se		
v	pilníkovském	penzionu	U	Skutilů	konal		
již	třetí	ročník	muzikantské	sešlosti		
Pilníkovský	písničkář	2015.

ǫ I letošní program uváděl a pořadem 
provázel moderátor rádia Frekvence 1 Ota  
Semann, a protože mezi sponzory letošního  
ročníku patřilo i město Pilníkov, přiví-
tal přítomné muzikanty starosta města  
Miroslav Klapka.
ǫ Na pódiu se během odpoledne až do 
pozdního večera vystřídalo čtrnáct účin-
kujících včetně místního písničkáře Jiřího  
Kulky alias písničkáře George, který jako 
organizátor celé odpoledne svým vy-
stoupením zahájil, a místního dua – Jana  
a Martin Pachlovi, které znáte jako čle-
ny místní hudební skupiny Tlupa Tlap. 
Kromě nich vystoupila řada písničkářů  
z blízkého i vzdálenějšího okolí, například 
František Michálek z Pardubic, Jarda Čížek 
z Náchoda, Ivana Velcovská ze Znojma, 
Zorin Vergos z Prahy, Stanislav Jarolímek –  

SARGA, oblíbený Martin Rous z Prahy, 
David Alfik Dewetter, Dalibor Pšenička  
z Pardubic, Karel Polívka z Pece pod Sněž-
kou, Jirka Hurych z Lanškrouna a Standa 
Haláček. Letos poprvé se sešlosti zúčastnila  
také Saša Niklíčková, která Písničkáře 
oživila hrou na akordeon.

ǫ Všechny tyto písničkáře si př išlo po- 
slechnout několik desítek posluchačů.
ǫ Pokud se vám líbily vtipné písničky  
a hra na akordeon Saši Niklíčkové, přijďte 
si ji poslechnout na vánoční koncert Tlupy 
Tlap, kde vystoupí jako host.

JB

Společné foto učinkujících na Pilnikovském písničkáři 2015 (foto: J. Blažek)

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =K ULTUR A

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =K ULTUR A

jako bych skutečně slyšel originál z vinylu! 
ǫ V pořadí čtvrtou akci pilníkovského 
„Rockového hřiště” jsem navštívil hned po 
návratu z dovolené a musím říci, že díky 
této akci nebyl návrat tak drastický. Obě 
vystoupení byla opravdu skvělá a kapelám 
se očividně nechtělo z pódia, v pozdějších 
hodinách ani od stolu.
ǫ Velké díky patří tedy hrstce pořadatelů 
z Hospůdky na hřišti a jejich sponzorům 
za obětavost a ohromnou píli při předcho-
zích (už jarních) přípravách těchto akcí! 

NA ZÁVER:

ǫ Ti, kdo mají rádi tvrdší rockovou mu-
ziku a mohou si dovolit zaplatit (nízké!) 
vstupné, si večer náramně užili. Nechť jsou 
tedy pochváleni! 
ǫ Ti, co mají rádi tvrdší rockovou muziku, 
mohou si dovolit zaplatit (nízké!) vstupné 
a jenom doma seděli a nudili se, nechť si 
dál úspěšně slintají do skleniček s nalitým 
lahváčem. 

HOWGH!
Martin Pachl

Pilníkofest 2015 - Exorcizphobia (fotoarchiv rockhřiště)
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Hasičská soutěž
 „O štít města Pilníkov”

organizaci i reprezentaci města Pilníkov.
ǫ Zároveň bychom vás chtěli pozvat  
i na příští ročník této soutěže, kdy možná 
dojde i k oslavě 35. výročí sjetí našeho 
cisternového vozidla CAS 25 Škoda Š-706 
RTHP z výrobní linky. Vozidlo totiž bylo 
vyrobeno již v roce 1981 a vzhledem k tomu, 
že podle technického kodexu FIVA z roku 
2010 je podmínka pro historické vozidlo 
minimálně 30 let od ukončení jeho výroby, 
lze říci, že naši hasiči používají techniku  
z této kategorie. Vozidlo Škoda 706 se totiž 
začalo vyrábět již v roce 1939 a jeho výroba 
byla ukončena v roce 1984.

V	sobotu	15.	srpna	2015	se	na	louce		
za	požární	nádrží	konal	další,	v	pořadí		
již	osmý	ročník	dnes	již	tradiční	soutěže		
v	požárním	sportu	„O	štít	města	Pilníkov”.	
Celou	soutěž	připravilo	a	také	organizačně	
zajistil	místní	SDH	Pilníkov.

ǫ Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 
deset týmů ze sedmi měst a obcí. Ženy 
přijely z Mladých Buků, Třebihoště a sou-
sedních Vlčic. Muži dorazili z Arnultovic,  
Dubence, Mladých Buků, Trutnova Hor-
ního Starého Města, Třebihoště, Vlčic  
a samozřejmě z pořádajícího města Pil-
níkova. Po úvodním přivítání soutěžících  
a jejich příznivců starostou a velitelem pilní-
kovských hasičů panem Liborem Luňákem  
a paní Hanou Blažkovou za město Pilníkov 
již soutěž mohla začít.
ǫ Nejprve své síly změřilo sedm týmů 
mužů. Všechny týmy spolu urputně sou-
těžily, avšak některé týmy potkala smůla. 
Jednomu týmu například nezůstal sací koš 
na sací hadici, takže byli jeho členové dis-
kvalifikováni. Protože byla soutěž pouze 
jednokolová, neměli možnost opravy.
ǫ Děkujeme našim hasičům za úspěšnou 
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KDYŽ SE REKNE BMX
Když	se	řekne	BMX,	každému	se	vybaví	
malé	kolo	na	skákání.	Ale	ten,	kdo	to		
neprovozuje,	už	neví,	co	se	za	tímto		
sportem	schovává,	proč	to	děláme		
a	co	nás	u	toho	drží.

ǫ Začal jsem jezdit na konci sedmé třídy  
se svým kamarádem Tomášem, který je 
můj parťák dosud. Když jsem byl poprvé na  
závodu Bike Hall Contest v Trutnově, byl 
jsem nadšený, co všechno se dá na tom kole 
zajet. Moc se mně to líbilo a chtěl jsem to 
umět. Jen tak si jezdit, skákat a dělat různé 
triky. V té době jsme se také přistěhovali do 
Pilníkova, a co bylo perfektní, byla tu rampa. 
ǫ  My dva jsme samouci a to znamená, že 
triky nás nikdo neučil, ale okoukali jsme je 
z videí od našich vzorů. Ale postupem času 
jsme kolo dostávali čím dál více do ruky  
a triky se učily snáz. S časem se také měnila  
naše kola v lepší a lepší. V roce 2012 jsme 
spolu startovali na Bike Hall Contestu  
v Trutnově v kategorii amatér. Já jsem pak 

jel další dva roky, ale Tomáš nemohl kvůli 
zranění právě z kola. Jsou také různé styly 
jízdy na BMX kole. „Dirt”- to se jezdí na hli-
něných překážkách, „Street”- jízda na po-
uličních překážkách a „Park”- umělé pře-
kážky. Oba momentálně jezdíme v parku  
v Trutnově nebo u nás na rampě v obci. 
Jsme moc rádi, že taková rampa tu je. Je to 
hrozně fajn, že je tady ta možnost si zaská-
kat a setkat se s lidmi, které to také baví. 
Poslední dobou objevuji krásy streetu  
a začíná mě to dost bavit.
ǫ Na tomto sportu nejvíce miluji volnost. 
Tréninky nejsou nijak časově dané a mohu 

si trénovat, co chci a kdy chci. Každý si 
může vymyslet jinou sestavu triků na ji-
ných překážkách. Určitě je to sport, co při-
náší hodně adrenalinu a pádů. Ale my si 
vždycky říkáme jednu průpovídku: „Kdo 
nepadá, jezdí pod své možnosti”. Ale není 
to jenom o tom, ale i o určitém rozvoji sebe 
sama. Někam se posunout dál, dokázat si, 
že i já mohu spoustu triků zvládnout. To je 
důvod, proč to děláme. A jako třešnička na 
dortu tohoto všeho je nějaká subkultura, 
která tím vzniká. Spolek přátel, se kterými 
se navzájem hecujeme a trávíme pospolu 
všechen čas. Vojtěch Fajfr

Výsledky muži
----------------------------------------------

SDH Dubenec (27,84 s)
SDH Mladé Buky (28,05 s)

SDH Vlčice (31,68 s)
----------------------------------------------

Výsledky ženy
----------------------------------------------

SDH Vlčice (27,80 s)
SDH Mladé Buky (37,00 s)

SDH Třebihošť (42,17 s)
----------------------------------------------

O pohár města Pilníkov - závěrečné foto (foto: J.Blažek)

Trik superman seat grab Vojtěcha Fajfra (foto: M. Bílek) Vojtěch a Tomáš (foto: Petr Deraha)
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KDK OKNA
Tel.: 739 288 892

Zbyněk Kempf
= = = = kdk@kdk- ok na .c z = = = =

Vlaďka  
Pechanová
Zanedlouho	jí	bude	krásných	16	let		
a	většinu	svého	dosavadního	života		
věnovala	koním.	Když	doplním,	že	žije		
v	Pilníkově,	jistě	budete	vědět,	že	se	jedná	
o	mladou	slečnu	Vlaďku	Pechanovou.

ǫ Vlaďka pochází, jak sama říká, z koňácké  
rodiny, a tak je ke koním od mala vedena. 
Dnes to s ní prý došlo již tak daleko, že 
láska ke koním se u ní změnila v „nemoc”, 
bez které si ale svůj život již nedovede 
představit: „S koňmi to není vždy leh-
ké, přesto bych je již nedokázala opustit,” 
 prozradila mi.
ǫ Jezdit začala na dědových ponících a na 
nich již v 7 letech absolvovala své první zá-
vody. V roce 2010 jí rodiče pořídili u Ciprů 

„velkého” koně – klisnu Corlana, se kterou 
se i v roce 2012 zúčastnila prvních závodů. 
To byl též rok, kdy přešla z poníků na velké 
koně. Mezitím stále závodila na ponících, 
kde s poničkou Borkou mnohokrát ob-
sadili místa „na bedně” i pod ní. Nejvíce 
si však z této doby váží třetího místa na 
Mistrovství ČR v roce 2011. Dodnes si ale 
pamatuje na svého prvního poníka, se 
kterým jela svůj první závod – na poničku 
Bonu. I na své první vítězství s poničkou 
Broňou o tři roky později.
ǫ V současnosti se nejčastěji na své Cor-
laně postupně posunuje od nejnižších 
soutěží, to znamená s výškou překážek  
80 cm (kategorie ZZ), stále do vyšších  
soutěží. Dnes jsou již na úrovni překážek 
125 – 130 cm (kategorie S**). Jen pro dopl-
nění uvádím, že nejtěžší kategorie T*** má 
překážky vysoké 155 cm. V soutěžích však 
nejezdí jen Corlanu, ale i několik dalších 
koní, všechny z Jezdeckého klubu Pastviny, 

například jezdí s Riva Rivou, Rosou - P  
či Realitou. Nejvíce si ale asi rozumí právě  
s vlastní Corlanou, se kterou se jen v tomto 
roce umístila 3 x na prvním, 3 x na druhém 
a 2 x na třetím místě. Přesto, když jsem se 
jí zeptal na dosažené úspěchy, odpověděla:
 „Jako úspěch hodnotím každý pocitově  
dobře zajetý závod se všemi koňmi,  
se kterými jezdím, ale nejvíc si cením svého 
posunu od nejnižších soutěží, tj. 80 cm  
do úrovní 125 – 130 cm, se svojí kobylkou,  
se kterou se postupem času dostáváme dál  
a dál a společně sbíráme zkušenosti a vzá-
jemnou důvěru do tak náročných soutěží. 
Jinak nějaké konkrétní úspěchy ani nemám, 
cením si 3. místa na MČR s poničkou Borkou, 
ale i mnoha dalších umístění i mimo bednu.”
ǫ Ve dnech 4. - 6. září 2015 se zúčastnila 
Mistrovství ČR mladších juniorů v Brně. 
V závodě jezdecké všestrannosti s koněm 
Riva Riva se zde umístila na krásném 
čtvrtém místě, přičemž o zlatou medaili ji 
připravila jediná chyba až v závěrečném 
parkuru.
ǫ Ale ježdění na koních není jen o ježdění.  
Koně jsou živí tvorové a podle toho je po-
třeba k nim přistupovat. Koně potřebují  
i lásku, trpělivost a samozřejmě péči. Musí-
te si získat jejich důvěru a tomu je potřeba 
věnovat spoustu času. Vlaďka trénuje ob-
vykle sedmkrát v týdnu s různými koňmi, 
ale někdy „jen” šestkrát – aby měli koníci 
jeden den volno.
ǫ A co Vlaďka dělá kromě koní? Letos 
ukončila povinnou školní docházku,  
a pokračuje na Střední zdravotnické škole  
v Trutnově a za pár let bude pomáhat lidem 
jako diplomovaná zdravotní sestra. Pokud 
se ohlédneme zpět do posledních školních 
let, zjistíme, že Vlaďka také úspěšně re-
prezentovala školu, například v roce 2014 
se účastnila soutěže v Předlékařské první 
pomoci žáků ZŠ nebo školu úspěšně repre-
zentovala ve florbalovém školním týmu na 
několika turnajích.
ǫ Na závěr jsem se ještě Vlaďky zeptal, 
jak si představuje svůj další život? „Tak 
rozhodně bych chtěla zůstat u koní a na-
učit se dobře jezdit, a to na všech koních, 
nejenom na těch, které znám. Ale mým 
hlavním cílem v životě je, abych se nauči-
la dobře ovládat alespoň jeden cizí jazyk  
a hlavně mít spokojenou rodinu a s nikým 
se nehádat,” odpověděla.

Na závěr Vlaďce přejeme, aby se jí 
všechny její sny (i ty tajné, které  
samozřejmě neprozradila) splnily!

KDK OKNA

 
------------------------------------------------
ǫ Firma se specializuje na dodávku 
a montáž plastových oken z profilové-
ho systému třídy A, výměnu panelá-
kových oken a lodžií suchou metodou, 
stavební, zateplovací práce a montáž 
panelů LEONE.
ǫ Zajišťuje montáž oken a dveří i pro 
tři přední české výrobce oken.
ǫ V roce 2006 firma získala a pravi-
delně každoročně obhajuje certifikát 
managmentu jakosti ČSN EN ISO 
9001 : 2008. Tento certifikát je při pra- 
videlných auditech prověřován orgá-
nem pro certifikaci systému jakosti 
managementu jakosti Euro Cert CZ a.s.
ǫ Ročně firma nainstaluje přibližně 
2 500 kusů oken.

PROFESIONÁLNÍ MONTÁŽ

ǫ Společnost zajištuje v ýměnu 
oken a dveří z plastových a hliní-
kových profilů, včetně odborného 
poradenství, projektování a realizace  
v oboru zednictví a montáže suchých 
staveb. Zákazníkům nabízí v oblasti 
okenních systémů řešení orientovaná 
především na energeticky efektivní 
stavby, které odpovídají ekologickým 
a ekonomickým kritériím, designu  
a funkčnosti.

LIKVIDACE A ZACIŠTENÍ

ǫ Kromě zaměření a zpracování 
návrhu vyhotoví projektovou doku-
mentaci. Dále zajistí demontáž stáva-
jících oken, likvidaci oken a suti, mon-
táž oken a dveří, zednické začištění 
jak jednoduchých, tak špaletových  
oken, stavební a zednické úpravy i zá-
ruční a pozáruční servis oken a dveří.
ǫ V lednu 2016 oslaví patnáct let  
působení na českém trhu.
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Riva - dekorovování bronzovou (foto: V. Pechanová)  
podkovou za 5. místo
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trénovat, výsledky se určitě dostaví.  
K tomu je třeba terč a šipky, vše se dá 
opatřit do 4000 Kč, jak mi prozradil pan  
Robert Košťál, který se spolu se svou ženou 
tomuto sportu věnuje už řadu let a také 
spolu mnohokrát slavili velké úspěchy. 
Letošní rok se šipkami baví v kategorii 

družstev, kde se náklady na účast v soutě-
žích mohou vyšplhat až na 15 000 Kč (není 
započítáno občerstvení, to si každý účast-
ník hradí sám). Pro fanoušky našeho týmu 
připojujeme stránky www.sipky.org, kde 
můžete sledovat jak si Fekobe Nedvídek 
Pilníkov stojí na žebříčku družstev. 

ǫ Pilníkovský šipkařský tým ve složení  
Eva Košťálová, Robert Košťál, Jiří Věchet   
a Stanislav Fendrich se zúčastnil 21. mist-
rovství České republiky družstev (katego-
rie A.D a Elite). To proběhlo 27. – 28. 6. 2015  
v Králíkách u Nového Bydžova. Fekobe 
Nedvídek Pilníkov se stal vůbec prvním 
týmem z naší severní oblasti Králové-
hradecka, který v dosavadní pětileté his-
torii déčkového šampionátu vystoupal  
na stupně vítězů - proto velká gratulace!  
Převzato z www.sipky.org. 
ǫ V další sezoně by chtěli tento úspěch 
zopakovat a opět skončit do třetího postu-
pového místa a tím se nominovat na MČR. 
Pilníkovský tým se chce účastnit MČR  
dvojic, které se bude konat v Hostinném 
13.-15.11. 2015. Tímto jsou zváni všichni,  
kteří by si chtěli zaházet. Náklady na re-
gistraci činí 400,- Kč. Pokud tento sport 
někoho natolik uhrane, že by se chtěl také 
účastnit soutěží, je třeba pár hodin týdně  
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soutěžit a fandit 12 účastníků. Klání pro-
bíhalo ve čtyřech hlavních disciplínách:
ǫ ženy – hod válečkem do kruhu,
ǫ muži – hod paličkou na maso do kruhu,
ǫ společné – hod míčkem, skok z místa 
do dálky a minigolf.

ǫ Přestože každý z účastníků dostal na 
krk cedulku, kam se zapisovaly výsledky, 
sportovní výkony zde byly až na druhém, 
možná i třetím místě.
ǫ Olympiády se každoročně účastní lidé, 
kteří mohou ze zdravotních důvodů absol-
vovat třeba jen jednu disciplínu. To ale vů-
bec nevadí, protože alespoň mají víc času 
fandit ostatním soutěžícím a popovídat  

si se svými kamarády a vrstevníky.
ǫ„Mám velkou radost, že se olympiáda 
líbí a že jsme se tu opět sešli v tak vel-
kém počtu. Letos tu máme více než 280 
účastníků z 22 obcí. Nejstarší účastnici 
je rovných 90 let,” prozradil Jan Balcar  

z MAS Království – Jestřebí hory, o. p. s., 
společnosti, jež akci zaštiťuje.
ǫ Nakonec bylo uděleno 12 cen. K nám 
do Pilníkova putovala pumpička na kolo, 
tu vyhrála paní Včelišová, a zelenou bun-
du za svůj výkon obdržela paní Janotová.  
Už se těšíme na další ročník!

za klub seniorů Jana Panchártková

ǫ Dne 3. září 2015 se konal 7. ročník Olym-
piády pro starší a dříve narozené ve vše-
sportovním areálu v Havlovicích. Počasí 
nám přálo, bylo slunečno, teplo, hrála 
hudba, zpívalo se, občerstvení v podobě 
kávy nebo čaje s koláčem bylo zajištěno – 
atmosféra nádherná. Poprvé za 7 let se 
účastnilo této sportovní akce 280 občanů z 
22 obcí z celého regionu. Z Pilníkova přijelo 

PILNÍKOVŠTÍ
šipkaři

Fekobe Nedvídek Pilníkov (foto: B. Uhříček)

SENIORI
na olympiádě

František Hubáček při hodu paličkou Po dobrém výkonu zasloužená odměna (foto: F. Hubáček)Naši senioři na olympiádě (foto: J. Jiroušek)
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ODJÍŽDÍME
na chalupu

ǫ Začal další teplý den. Odjížděli jsme na 
chalupu do Klenovic. Táta zaparkoval auto 
na malém paloučku před domem a začali 
jsme nakládat. Jeli jsme tam na osm dnů, 
ale vezli jsme toho tolik, jako bychom na 
chalupě měli zůstat dva měsíce. Za deset 

minut bylo vše připraveno k odjezdu. Ke 
konci nastupování jsem ještě chystala věci 
pro svého pejska Emu, aby cestu tam měla 
co nejlepší. Přišel čas odjezdu. Taťka na-
startoval auto a rozjeli jsme se směrem na 
Vítěznou- Kocléřov. V jedenáct hodin jsme 
měli být v Hradci Králové. Projeli jsme 
Kocbeří, poté Choustníkovým Hradištěm 
a Jaroměří. Když jsme dorazili do Hradce, 
bylo už pořádné vedro.
ǫ Po půl hodině čekání v horkém vzduchu 
se konečně objevili Petrovi, se kterými jsme 
se měli setkat. Popovídali jsme si a vyrazili. 
Nejprve jsme zamířili do Pardubic, potom 
do Kutné hory, do Uhlířských Janovic,  
do Sedlčan a Krásné Hory nad Vltavou, 
kde nám prasknul výfuk! Od té doby jsem  
si připadala, že jedu traktorem. Naštěstí  
už zbývalo jen šest kilometrů do cíle.
Dorazili jsme!
ǫ Nevěřili byste, ale v Klenovicích neměli 
zelenou trávu. Všechno tam bylo seschlé 
žárem, hlína nebyla hlína, ale prach. Byla 
jsem ráda, že jsem vystoupila z auta a že 

dýchám. „Wow,” vydechla jsem, protože 
jsem si myslela, že chalupa bude malá  
a divná, ale ona byla nádherná, co nádherná,  
přímo úžasná! Rodiče ji objednávali už  
v zimě přes agenturu e-Chalupy.cz.
ǫ Do chalupy se v pohodě vešly tři rodiny. 
Bylo nás tam celkem třináct. Kamarád 

Dan od Petrových mě provedl po všech 
místnostech a žasla jsem! Chvíli nám za-
bralo, než jsme se vybalili. Měli jsme pokoj 
s balkónem. A na co jsem se nejvíc těšila? 
Na bazén! Tu noc a také ostatní se mi spalo 
nádherně.
ǫ Další dny jsme se koupali a podnikali 
výlety, jako třeba na přehradu Orlík, na 
zámek Orlík, na hrad Zvíkov, na vyhlídku 
Na onom světě a do přírodního zábavního 
centra Zeměráj. Na zámek Orlík jsme jeli 
parníkem po přehradě stejného jména. 
Dost jsem se těšila na hrad Zvíkov. Je totiž 

na zajímavém místě. Je na skalním ostrohu 
při soutoku Vltavy s Otavou. Ale nejvíc 
se mi na něm líbilo podhradí. Byla tam 
krásná hospůdka a krámek se suvenýry, 
které byly dělané ručně. A je tu i ZÁHADA.  
Na Zvíkově je věž, které se říká Markoman-
ka, na jejích zdech jsou tajné znaky. Neví se, 
zda jsou to podpisy stavitelů Markomanky, 
nebo je to starodávné písmo. 
ǫ Teď něco o Orlíku. Ten má taky zajíma-
vou historii. Orlík byl postaven vysoko nad 
vodou, asi 60 metrů. Ale dnes ho uvidíme 
jen 20 metrů nad vodou, kvůli přehra-
dě voda hodně stoupla. A co se mi líbilo 
nejvíc? Zeměráj!!! Zábavní centrum leží 
kousek od Klenovic. Prohlídku si můžete 
zpestřit hledáním pokladu a zkoušením 
spousty řemesel provozovaných ve stře-
dověku. Na tato místa budu vzpomínat  
a doporučuji je navštívit. Určitě si to uži-
jete jako my. Tereza Pachlová
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Lodní doprava po Orlické přehradě (foto: J. Pachlová)

Slovanská obydlí v Zeměráji (foto: J. Pachlová)

Vesnička v Zeměráji (foto: J. Pachlová)

Pátrání po pokladu v Zeměráji (foto: J. Pachlová)
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ǫ Do šesté třídy se přihlásilo osm nových 
žáků, do 8. třídy tři noví žáci a v 5. třídě 
máme jednu novou žákyni. Celkem na-
stoupilo dvanáct nových žáků. Kapacita 42 
žáků v MŠ je zcela naplněna. Patříme mezi 
největší periferní školy okresu Trutnov!
ǫ Jsme škola „rodinného” typu. Základ 
spatřujeme v budování vzájemných vztahů  
učitel – žák – rodič, na co největší důvěře 
všech, kteří se denně potkávají. Všichni 
aby se do školy těšili, žáci, učitelé, ku-
chařky a školníci. „Kopeme” za jeden tým,  

je důležité, aby všichni věděli, že se mohou 
spolehnout jeden na druhého, a že mohou 
spolupracovat spolu.

PROJEKTY PODANÉ  
NA ŠKOLNÍ ROK 2015/16

 ----------------------------------------------------
ǫ„Technické dovednosti v ZŠ Pilníkov”–
cílem klíčové aktivity je rozvoj technic-
kého vzdělávání na základních školách 
formou vytváření žákovských výrobků. 
K tomu přispívá tato aktivita využitím 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  ŠKOL A = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Ze života pilníkovské „základky”
* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

Neuvěřitelné! Slunečné prázdninové dny jsou u konce 
a nyní nás čekají pracovní dny školního roku 2015 /2016 . 
Pojďme si říci, co nás v následujícím čase čeká.

JAKÉ JSOU NAŠE CÍLE?
 -----------------------------------------------
ǫ Vybavit děti do života  
praktickými dovednostmi, 
aby si dokázaly poradit v tomto 
nelehkém běžném životě.
 -----------------------------------------------
ǫ Držet krok s moderními   
technologiemi – v rozvoji PC  
techniky, výukových programů,  
pokusů, školním vybavení. Na ZŠ 
jsou umístěny interaktivní tabule 
od 1. – 5. tř., dále v odborných  
učebnách přírodních věd a v multi-
mediální učebně. Zcela je zmoder-
nizována učebna PC techniky.  
Na škole je kolem 70 počítačů  
a notebooků, které mají k dispozici 
žáci a pedagogové.
 -----------------------------------------------
ǫ Používat metody aktivní výuky –  
projektová výuka, problémové 
vyučování, kooperativní výuka, 
týmová spolupráce, pokus / omyl, 
metoda E-U-R, brainstorming.
 -----------------------------------------------
ǫ Naučit děti pracovat  
s informacemi – v přehlceném světě  
informací s informacemi umět  
pracovat, třídit je, orientovat se v nich,  
umět vybrat informace nejdůležitější,  
podstatné, nenechat se ošálit.
 -----------------------------------------------
ǫ Každý žák v 9. třídě dokáže  
vytvořit prezentaci v PowerPointu  
ve vyučovacím předmětu a odpre-
zentuje ji svým spolužákům.
 -----------------------------------------------
ǫ Pracovat na stále výborné úrovni  
s integrovanými žáky, kteří mají 
poruchy učení. 
 -----------------------------------------------
ǫ Starat se o smysluplně  
   využitý volný čas 
dětí po vyučování, zvláště  
dojíždějících, nabídka kroužků.
 -----------------------------------------------
ǫ Stále zlepšovat prostředí  
   školních budov, 
modernizovat prostory a vybavení.
 -----------------------------------------------
ǫ Pořádat akce pro širokou  
veřejnost, vtáhnout veřejnost  
do prostor školy.
 -----------------------------------------------
ǫ Pracovat na stálém rozvoji  
   marketingu školy. Propagace 
školy v médiích.
 -----------------------------------------------

Prvňáčky obdarovali deváťáci (foto: Z. Koláčný)

Vedoucí učitelka mateřské školy se loučí s budoucími prvňáčky (foto: M. Klapka)
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Kozí farma
Zadražilovi

ǫ Chovem koz se spolu se svým manželem  
zabývají od roku 1991. Paní Zadražilová  
zásobuje rodinu a blízké přátele poměrně 
širokým sortimentem kozích sýrů, jogurtů  
a tvarohu. Vám může zatím nabídnout mlé-
ko, ale během podzimních měsíců zde bu-
dete moci objednat (telefonicky či osobně)  
a nakoupit i sýry. 

ǫ Výroba sýrů probíhá v následujících 
hlavních krocích:

 ----------------------------------------------------
ǫ Ochlazení mléka
Nadojené mléko je ochlazeno na 4°C .
 ----------------------------------------------------
ǫ Pasterizace
Samotné zpracování začíná druhý den 
pasterizací a následným ochlazením  
na teplotu vhodnou pro množení  
sýrařské kultury.
 ----------------------------------------------------
ǫ Zaočkování a zrání
Zaočkování kulturou a zráním  
(holandské a francouzské kultury  
vhodné pro farmářské prostředí). 
 ----------------------------------------------------
ǫ Zasýření
ǫ Zasýření probíhá kvalitním syřidlem 
vhodným i pro vegetariány.
 ----------------------------------------------------
ǫ Krájení sýřiny a lisování
Následuje krájení sýřeniny, dohřívání  
za stálého míchání, odkapání na sýrařské  
plachetce a vylisování. 
 ----------------------------------------------------
ǫ Nasolení
Sýr je připraven k nasolení zhruba  
po dalších 16 hodinách. 
 ----------------------------------------------------

 ----------------------------------------------------
ǫ Namáčení a chlazení
Poté se 3 hodiny namáčí v nasyceném 
roztoku růžové himalájské soli, pak do-
putuje do lednice, opět se zchladí na 4° C  
a po dalších 24 hodinách je připraven  
ke konzumaci. 

----------------------------------------------------

ǫ Zvykli jsme si pojídat všechny možné 
dobrůtky, o nichž ani nevíme, čí ruce je to se 

„vší láskou” vyráběly. Je to luxus a pohodlí  
zajít do obchodu a pěkně rychle si všechno  

„nalovit” v regálech. Už ani nevíme, z čeho 
je nám hůř, zda z té rychlosti, kterou na-
kupujeme, nebo ze všech těch éček, co 
do sebe pouštíme. U Zadražilových je to 
naopak, tam byste se možná dozvěděli  
i jména koz a to, na čem se pásly, než pro 
vás byly vyrobeny tyto kozí dobrůtky. 
ǫ Tak tedy dobrou chuť!

Když	půjdete	Polní	ulicí	směrem		
na	Staré	Buky,	můžete	udělat	hned		
dva	mléčné	nákupy.	Na	farmě	pana		
Jaroslava	Kulta	mohou	využít	nabídku	
prodeje	milovníci	kravského	mléka.		
Pokud	holdujete	chuti	mléka	kozího,		
měli	byste	se	zastavit	u	paní	Ivany		
Zadražilové,	která	na	křižovatce	ulic		
Polní	a	Starobucké	(Starobucká	394,		
telefon	608	154	793)	provozuje		
malou	kozí	farmu. 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  HEZK Ý PŘÍKL AD = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

JP

vybavení školní dílny. Podstatou realizace 
je vytváření žákovských výrobků na zákla-
dě plánu rozvoje technických dovedností  
a následné vyhodnocení. Z dotace bychom 
nakoupili nové moderní pracovní náčiní 
do školní dílny. Rozpočet projektu v pří-
padě úspěšnosti je 220 850,- Kč.

DŮLEŽITÉ BODY Z PLÁNU 
ŠKOLY REALIZOVANÉ  

NA PODZIM ROKU 2015
 ----------------------------------------------------
ǫ Ve spolupráci s městem Pilníkov dokon-
čit rozsáhlou rekonstrukci mateřské školy 
a zahájit provoz v obnovených prostorách 

nejpozději od počátku října. Celková  
rekonstrukce MŠ byla velmi časově ná-
ročná, týkala se všech místností objektu. 
 ----------------------------------------------------
ǫ Realizovat intenzivní týdenní kurz  
anglického jazyka pro žáky 8. a 9. třídy.  
Kurz vedou rodilí mluvčí – učitelé z Velké  
Británie a USA. Každý den by probíhala 
výuka šesti hodin s rodilými mluvčími 
po dobu jednoho týdne. Cílem kurzu je 
zdokonalit jazykové dovednosti studenta 
použitím rozsáhlé slovní zásoby, správné 
gramatiky a výslovnosti a zároveň zvýšit 
sebejistotu žáka při používání mluvené  
i psané angličtiny. Témata konverzačního 
kurzu jsou vybírána z praktického života. 
Žáci na závěr obdrží certifikát. 
 ----------------------------------------------------

ǫ Všem pedagogům a ostatním zaměst-
nancům děkuji za práci, kterou pro pil-
níkovskou školu odvádějí, přeji úspěšný 
školní rok, hodně elánu a sil a mnoho zví-
davých žáčků. Všem žákům přeji, aby se 
do školy každý den těšili na nové poznatky 
a na kamarády.

Mgr. Ilona Skořepová,
ředitelka školy

KOZÍ FARMA
Tel.: 608 154 793

Ivana Zadražilová
= = = SÝRY / JOGURT Y / T VAROHY = = =
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Učitelský sbor při zahájení školního roku (foto: Z. Koláčný)
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Přehled akcí
Prosinec 2015

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

prosinec 2015

VYSTOUPENÍ PRO SENIORY
Předvánoční vystoupení v domově pro seniory

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. prosince 2015

VÁNOCNÍ TRHY
Trhy budou spojeny s akcí výboru pro kulturu. 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu  
v Pilníkově

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. prosince 2015

MIKULÁŠ PRO DETI
Od rána ve škole / žáci 9. tř. (akce v rámci školy)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. prosince 2015 od 19:00 hodin

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA
Penzion U Skutilů

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5. prosince 2015 od 9:00 do 16:00 hodin

VÁNOCNÍ JARMARK
Klášter v Hostinném

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5. prosince 2015

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
Pohostinství Záboří

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6. prosince 2015 od 14:00 hodin

MIKULÁŠ PRO DETI
Sál restaurace Slunce – akce výboru  

pro kulturu ve spolupráci se ZŠ
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

19. prosince 2015 od 19:00 hodin

VÁNOCNÍ KONCERT TLUPA TLAP
Sál restaurace Slunce

Jako host vystoupí Saša Niklíčková
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20. prosince 2015

VÁNOCNÍ KONCERT INCONCERTO
(David Uličník a Jiří Škorpík)  

Kostel sv. Jana Nepomuckého v Huntířově

Přehled akcí
Listopad 2015

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7. listopadu 2015

HALLOWEEN
Večerní pochod obcí Vítězná, akce nejen pro děti
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18. – 19. listopadu 2015

III. VENKOVSKÁ KONFERENCE
Inovace a inovační technologie na venkově. 

Pro odbornou i laickou veřejnost, KD Havlovice 
(bližší informace na www.kjh.cz)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

19. listopadu 2015

SNEM SKUPINY KRÁLOVSTVÍ
Sněm Místní akční skupiny Království –  

Jestřebí hory, o. p. s., KD Havlovice  
(bližší informace na www.kjh.cz)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

21. listopadu 2015 od 20:00 hodin

KONCERT SKUPINY TLUPA TLAP
Klub Kabinet v Trutnově

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

29. listopadu 2015 od 14:00 hodin

POSEZENÍ SE SENIORY
Sál restaurace Slunce

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Přehled akcí
Říjen 2015

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3. října 2015

SETKÁNÍ PRÁTEL TRÍ OBCÍ
Sportovní a společenské setkání obcí

Marciszów, Vítězná a Pilníkov
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3. října 2015

FICHTL CUP VÍTEZNÁ
Terénní závod motocyklů Jawa 50 Pionýr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6. října od 16:00 do 18:00 hodin

DEN OTEVRENÝCH DVERÍ
Při příležitosti slavnostního otevření  

zrekonstruované MŠ
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. října 2015 od 14:00 hodin

VÍTÁNÍ OBCÁNKU
Program ve spolupráci s výborem pro kulturu

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22. – 25. října 2015

PILNÍKOVSKÉ POSVÍCENÍ
Zábavné atrakce na náměstí 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

31. října 2015

HALLOWEEN
Večerní pochod Pilníkovem,  

sraz v 19:00 hodin na náměstí

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ǫ Prodám CHICCO jídelní židle Polly,
variabilní nastavení až do 3 let, polo-
hovací zádová opěrka, opěrka nohou, 
servírovací pultík, bezpečnostní pás. 
Cena 800 Kč. Tel.: 733 561 416

ǫ k tomu daruji přebalovací pult Scar-
lett Jáš přírodní  Tel.: 733 561 416
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ǫ Prodám klec pro křečka s výbavou 
(domečky, pítko, mistička, kolotoč). Výš-
ka klece je 44 cm, šířka 45 cm, hloubka 
27 cm. Cena 300 Kč.  Tel.: 731 832 109
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ǫ Nabízíme roční fenu, nalezenou  
u nás v obci. Nyní je v útulku v Trutnově  
a potřebuje vlídné lidi, kteří touží po 
pejskovi. Je to kříženec, je hodná, tem-
peramentní. V případě zájmu nás kon-
taktujte. Tel.: 603 558 852

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
ǫ Malé dějiny Pilníkova
Hezký dárek k narozeninám. Obrazová 
publikace s řadou historických fotogra-
fií a zajímavých textů je stále v prodeji 
na městském úřadě. Cena 250	Kč.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ǫ KDK OKNA / Výměna oken a dveří 
Naše firma nabízí zaměření a zpracová-
ní návrhu na výměnu oken i dveří. Dále 
zajistíme demontáž stávajících oken, 
likvidaci oken a suti, montáž oken a 
dveří, zednické začištění oken, stavební  
a zednické úpravy i záruční a pozáruční 
servis oken a dveří.
Zbyněk Kempf Tel.: 739 288 892
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =IN Z ERC E
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Řádková inzerce soukromého - nevýdělečného charakteru je uveřejňována tradičně ZDARMA. Vydavatel si vyhrazuje právo upravit text inzerátu ve smyslu zestručnění obsahu či kontaktu. 
Vydavatel si dále vyhrazuje právo neuveřejnit inzeráty viditelně zneužívající této služby, ať už svou neúměrnou délkou, popisností, četností či vyvolávající pochybnosti o nevýdělečnosti.

Zpravodaj vydává město Pilníkov jako čtvrtletník v nákladu 450 kusů. Pilníkovský zpravodaj je zapsán do evidence ministerstva kultury dne 16.7.2015 pod evidenčním číslem MK ČR E 22191 
Šéfredaktor: Jana Pachlová, redaktoři: Elena Fajfrová, Jaroslav Blažek, Miroslav Klapka, korektury: Mgr. Světluše Pospíšilová, grafické zpracování a zlom: Filip Tošovský, tisk: Tiskárna PRATR, a. s. 
Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Vaše příspěvky a připomínky adresujte na vydavatele: MěÚ Pilníkov, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov nebo na e-mail: redakce@pilnikov.cz,  
telefon: 499 898 921. Kontaktní informace: www.pilnikov.cz
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